
1Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
1 Členské a svazové příspěvky v roce 2019
2 Zápis z Valné hromady Svazu ultralehkého létání
3 Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu
4 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
5 Zápis z Valné hromady Svazu ZL
6 Usnesení Valné hromady Svazu paraglidingu
7 Formulář: Přihláška do LAA ČR

9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům LAA ČR v roce 2019: 
9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti  

za újmu způsobenou provozem SLZ
13 Úrazové pojištění

BULLETIN LAA ČR
prosinec 2018

12
14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle
15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu 

způsobenou na letadle
17 Cestovní pojištění
18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti s vykonáváním 

činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora
21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2019

24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2019
25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
26 Obsah časopisu pilot LAA ČR ročník 2018

Členské příspěvky v roce 2019
Pro letošní rok přicházíme s výraznou změnou a ustupujeme od používání 
klasické formy zasílání složenky pro placení členských příspěvků.

Doufáme, že změna přinese zjednodušení a  úsporu času. Všem čle-
nům, na které známe e-mailovou adresu, jsme zaslali 13. prosince zprávu 
s pokyny, jak lze platit členský příspěvek na rok 2019. Všem členům ještě 
znovu zasíláme údaje k platbě uvedené na průvodním listu tohoto vydání 
Pilota (12/2018).

Instrukce, jak postupovat při platbě:

Členský příspěvek LAA ČR pro rok 2019 je 850 Kč,  
a je splatný 15. 1. 2019.
Platbu může provést následujícími způsoby:
1. přes on-line služby https://sprava.laacr.cz/

 Zde naleznete po  přihlášení Váš unikátní variabilní symbol a  částku, 
kterou máte zaplatit buď kartou, bankovním převodem, nebo pomocí QR 
kódu, který tam naleznete.

2. Platebním příkazem
 na  číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 

na  průvodním listu, který byl přibalen k  tomuto vydání Pilota 
(na třetiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).

3. Poštovní poukázkou typu A
 na  číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 

na  průvodním listu, který byl přibalen k  tomuto vydání Pilota 
(na třetiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).

4. V hotovosti, při osobní návštěvě v ústředí LAA ČR

Aleš Trtil, prezident LAA ČR

Svazové příspěvky v roce 2019
Valná hromada Svazu UL konaná v roce 2018 rozhodla o navýšení sva-
zového příspěvku pro rok 2019 na částku 600 Kč.
Svazový příspěvek je splatný 31. 1. 2019. Pokud do tohoto data příspěvek 
zaplatíte, obdržíte:
Letecký atlas v měřítku 1 : 200 000
Databáze letišť 2019 ČR+SR včetně sady leteckých map
Nárok na  tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský příspěvek 
LAA ČR a svazový příspěvek! 

Svazový příspěvek LAA ČR pro rok 2019 je 600 Kč

Platbu může provést následujícími způsoby:
1.  přes on-line služby https://sprava.laacr.cz/  
 Zde naleznete po přihlášení Váš variabilní symbol a částku, kterou máte 

zaplatit kartou,  bankovním převodem nebo pomocí QR kódu, který tam 
naleznete.

2. Platebním příkazem

 na  číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 
na  průvodním listu, který byl přibalen k  tomuto vydání Pilota 
(na třetiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).

3. Poštovní poukázkou typu A
 na  číslo účtu 2800066859/2010, Váš variabilní symbol naleznete 

na  průvodním listu, který byl přibalen k  tomuto vydání Pilota 
(na třetiny přeložený dopis s Vaší poštovní adresou).

4. V hotovosti, při osobní návštěvě v ústředí LAA ČR.

Dodržte variabilní symbol a  platbu svazového příspěvku neslučujte 
s platbou členského příspěvku ani s žádnou další platbou!
Upozorňujeme, že členství ve svazu a platba svazových příspěvků 
je možné jen po uhrazení základního členského příspěvku LAA ČR 
ve výši 850 Kč.

 Jiří Nečas, Aleš Trtil, 
 předseda Svazu UL létání  prezident LAA ČR

Jednání Valné hromady bylo zahájeno moderátorem Tomášem Trávníkem. 
Představení členů předsednictva a sportovní komise. Uvítání hostů.
Počet přítomných v době zahájení 62 osob
Volba pracovních orgánů valné hromady:
a) Volební komise: Pavel Zeman, Jiří Krajča, Karel Švec,  

pro hlasovalo 62, proti 0
b) Mandátová Jiří Rybář, Lucie Krameriusová, pro hlasovalo 62, proti 0
c) Návrhová komise: JUDr. Jan Camrda, JUDr. Vladimír Šilhan,  

pro hlasovalo 62, proti 0
d) Zapisovatel: Lenka Bejčková, pro hlasovalo 62, proti 0
e) Ověřovatel zápisu: Petr Hynek, pro hlasovalo 61, proti 1
Schválení programu valné hromady
a) Volba pracovních orgánů VH (mandátová, volební, návrhová komise, 

zapisovatel, ověřovatel zápisu)
b) Schválení programu a jednacího řádu VH
c) Zpráva o činnosti předsednictva
d) Zpráva o činnosti sportovní komise 2017/2018

e) Zpráva o Programu podpory MT 2017/2018
f) Zpráva o průběhu Mezinárodních soutěží 2017/2018 a zástupce CIMA
g) Prostor pro správu a hlavní inspektory LAA ČR
h) Vývoj v Evropě
i) Restrukturalizace SK v roce 2018
j) Revize Organizačního Řádu
k) Návrh programu svazu na rok 2019/20 a výše členského příspěvku.
l) Diskuze k návrhu programu
m) Představení Aleše Trtila jako kandidáta na prezidenta LAA ČR nominovaného 

předsednictvem
n) Rozhodčí - oficiální pozorovatel
o) Všeobecná diskuse
p) Volba předsednictva Svazu Ul.
q) Volba delegátů konference LAA ČR
r) Přijetí usnesení
s) Závěr
Program VH byl přijat 60 hlasy pro, proti 1, zdržel 0.

Zápis z Valné hromady Svazu ultralehkého létání

Zápis z Valné hromady Svazu UL létání, Váňův statek, Dubovice 17.11.2018

http://www.rozesli.cz/r/?id=238999955486303
http://www.rozesli.cz/r/?id=238999955486303


2 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Jednací řád VH
1) Vystoupení každého řečníka bude maximálně 2 minuty  

– 37 proti, návrh nepřijat
2) K jednomu bodu je možné vystoupit 2x - hlasováno  

– 27 proti, 2 zdrželi, návrh byl přijat
3) Veškeré návrhy na Usnesení k jednotlivým bodům předkládají účastníci 

písemně návrhové komisi – 11 proti, 44 pro, návrh byl přijat
4) Diskuse je ukončena na návrh předsedajícího – hlasováním.  

– 7 proti, 4 zdržel, 42 pro, návrh byl přijat
1-a) Návrh V. Šilhana, jeden řečník 5 minut poprvé, podruhé 2 minuty  

– 20 proti, 1 zdržel, 41 pro návrh byl přijat
1-b) Návrh 15 minut  – nehlasovalo se
1-c) Návrh 5 příspěvků, 5 minut každý další 2 minuty -nehlasovalo se.
Závěr: K jednomu bodu může každý řečník vystoupit maximálně 2x – první 
příspěvek maximálně 5 minut a druhý maximálně 2 minuty, veškeré návrhy 
na Usnesení k jednotlivým bodům předkládají účastníci písemně návrhové 
komisi, diskuse je ukončena na návrh předsedajícího – hlasováním.
Zpráva o činnosti předsednictva za rok 2017, 2018
Michal Seifert podal zprávu o činnosti předsednictva Svazu UL o naplnění 
programu schváleným VH v roce 2016. Jiří Rybář přednesl zprávu o hospodaření 
Svazu UL -příloha zápisu.
Zpráva o činnosti sportovní komise za rok 2017, 2018
Lenka Bejčková podala zprávu o činnosti sportovní komise za rok 2017. Marek 
Velát podal zprávu o činnosti sportovní komise za rok 2018 formou prezentace.
Zpráva o programu podpory pro mladé talenty 2017, 2018
Lenka Bejčková podala zprávu za rok 2017. Jiří Nečas podal zprávu za rok 2018. 
Marek Velát zhodnotil vývoj vyhodnocovacího softwaru.
Zpráva o průběhu Mezinárodních soutěží 2017, 2018 a zástupce CIMA
Petr Jonáš podal zprávu o EMC 2017-Nagykanizsa a WMC 2018 –Nagykanizsa. 
Sportovní reprezentace ČR je ve světovém srovnání velmi silná a úspěšná, 
opětovně se dostavují výsledky podpory mladých talentů, celosvětový trend 
úbytek jednomístných posádek. Informace o aktivitách zastupování v CIMA.
Prostor pro Správu a hlavní inspektory LAA ČR
Moderátor uvedl medailonek o Janu Brskovském. Památku uctila VH minutou 
ticha. Jiří Koubík přednesl změny, které nastaly v personálním obsazení 
ve správě LAA ČR. Nastínil problematiku váhových limitů, bezpilotních 
prostředků, rozdělení vzdušného prostoru. Informoval o problematice získání 
dotace z MŠMT v roce 2016, 2017, která se velmi těžko získala a peníze 
přišly na účet až na konci roku. Bylo probráno téma nehod, stížností a událostí 
řešených v rámci správy LAA ČR.
Zdeněk Doubek -hlavní inspektor provozu pohovořil o semináři bezpečnosti létání.
Václav Fiala – hlavní inspektor vírníků seznámil VH, že významně stoupl zájem 
o létání s vírníky a narůstá počet členů.
Petr Chvojka – inspektor motorových závěsných kluzáků informoval 
o problematice létání MZK v ČR a vývoji elektroletů.
Vývoj v Evropě
Ivo Lengál informoval o mezinárodních aktivitách LAA – lobování za zachování 
výhod 450 kg, a umožnit provoz současným typům UL letounů s váhou 600 kg, 
změna nařízení – nově EU 2018/1139 Annex I.
Restrukturalizace SK v roce 2018
Ivo Lengál přednesl svůj názor na restrukturalizaci SK.
Revize Organizačního řádu svazu UL
Návrhy na změnu:
- volit sportovní komisi na VH
- organizační řád zůstat jak je, v rozporu se Stanovami LAA
- volební období předsednictvo je 1 rok
- proti návrh volební období předsednictva jsou 4 roky
- proti návrh volební období předsednictva 2 roky
- zrušení bodu i 4
- změnit bod 4) Z vlastního rozhodnutí, nebo na návrh nejméně 25 členů svazu 
odborné komise pro řešení odborných
Návrh programu svazu na rok 2019/20 a výše členského příspěvku.
a) Podporovat a v rámci možností prosazovat udržení stávající regulace 

ultralehké kategorie na národní úrovni a podporovat vznik nové evropské 
kategorie s ekvivalentní mírou regulace i pro vyšší maximální vzletovou 
hmotnost (LSA)

b) Zajistit nákup Databáze letišť a vydání Leteckého Atlasu (2019)  
a mapy (2020) 1:200 000.

c) Výše členského příspěvku 600 Kč.
d) Zajištění státní sportovní reprezentace.
e) Zabezpečení MČR a to i pro rekreační kategorii.
f) Zabezpečení Navigačního Poháru Petra Tučka.
g) Podpora programu pro mládež, mladé soutěžní piloty a navigátory.
h) Propagace sportovního létání a rozvíjení ultralehkého létání pro radost.

i) Podpora aktivit k bezpečnosti létání.
Diskuze k návrhu programu
Proběhla diskuze k návrhu programu, nové návrhy:
A - Podporovat a v rámci možností prosazovat udržení stávající, případně 

výhodnější regulace ultralehké kategorie na národní úrovni a podporovat 
vznik nové evropské kategorie s ekvivalentní mírou regulace i pro vyšší 
maximální vzletovou hmotnost (LSA)

E - Zabezpečení MČR pro všechny soutěžní třídy, jeho propagace a podpora
F - Zabezpečení Navigačního Poháru Petra Tučka, jeho propagace a podpora
a) -hlasování
b) Zajistit nákup Databáze letišť a vydání Leteckého Atlasu (2019) a mapy 

(2020) 1:200 000.
c) Výše členského příspěvku 600 Kč.
d) Zajištění státní sportovní reprezentace.
e) -hlasování
f) -hlasování
g) Podpora programu pro mládež, mladé soutěžní piloty a navigátory.
h) Propagace sportovního létání a rozvíjení ultralehkého létání pro radost.
i) Podpora aktivit k bezpečnosti létání.
Představení Aleše Trtila jako kandidáta na prezidenta LAA ČR 
nominovaného předsednictvem
Aleš Trtil přednesl informaci o své kandidatuře. Proběhlo hlasování o kandidátovi 
proti 0, zdrželi se 2, pro 61
Aleš Trtil byl zvolen kandidátem na prezidenta za Svaz UL.
Rozhodčí – oficiální pozorovatel
Jan Bém promluvil o problému rozhodčích rekordů a vybídl členy k vyškolení 
v této problematice, požádal o hledání zájemců například prostřednictvím 
časopisu Pilot.
Všeobecná diskuze
1) Proběhla diskuze k organizačnímu řádu.
Hlasovalo se pro ukončení diskuze, pro 54 hlasů.
Hlasováno o tom, zdali chce Valná hromada zachovat původní Organizačního 
řádu svazu UL. Bylo odsouhlaseno zachování organizačního řádu svazu UL. 
O dalších návrzích se nehlasovalo.
Návrhy na změnu:
- volit sportovní komisi na VH
- proti návrh organizační řádu nechat, jak je, návrh volit sportovní komisi na VH 
je v rozporu se Stanovami LAA.
- volební období předsednictva jsou 4 roky
- proti návrh - volební období předsednictva 2 roky
- proti návrh - volební období předsednictvo je 1 rok
- zrušení bodu v plném rozsahu organizačního řádu svazu UL odstavec 3, b), i) 
(4) Zřizuje Sportovní komisi a z vlastního rozhodnutí, nebo na návrh nejméně 25 
členů svazu odborné komise pro řešení odborných problémů (komise vírníků či 
jiné komise). Zástupce komisí přizve k jednání předsednictvo vždy, je -li k tomu 
věcný důvod.
- změnit bod 4) následovně
… z vlastního rozhodnutí, nebo na návrh nejméně 25 členů svazu odborné 
komise pro řešení odborných…

2) Proběhla rozsáhlá diskuze k restrukturalizaci sportovní komise.
3) VH odsouhlasila navýšení členských příspěvků na 600 Kč
4) Petr Hynek požaduje o změnu přístupu organizačního zajišťování soutěží, 

které mají klesající tendenci. Navrhuje zajistit „nelétajícího“ teamleadera.
Hlasovalo se o tom, že Valná hromada nadále nechce řešit interní problémy 

sportovní reprezentace Svazu UL. Odsouhlaseno většinou.
5) Pavel Zeman rozvinul debatu o propagaci navigačního létání a možnostech 

zapojení dalších pilotů.
Program Svazu UL na rok 2019/20 a výše členského příspěvku
a) Podporovat a v rámci možností prosazovat udržení stávající, případně 

výhodnější regulace ultralehké kategorie na národní úrovni
b) Zajistit nákup Databáze letišť a vydání Leteckého Atlasu (2019) a mapy 

(2020) 1:200 000.
c) Výše členského příspěvku 600 Kč.
d) Zajištění státní sportovní reprezentace.
e) Zabezpečení MČR pro všechny soutěžní třídy, jeho propagace a podpora
f) Zabezpečení Navigačního Poháru Petra Tučka, jeho propagace a podpora
g) Podpora programu pro mládež, mladé soutěžní piloty a navigátory.
h) Propagace sportovního létání a rozvíjení ultralehkého létání pro radost.
i) Podpora aktivit k bezpečnosti létání.
Valná hromada schválila program Svazu UL.

Bulletin LAA ČR



3Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu

Valná hromada Svazu motorového paraglidingu konaná dne 20.10.2018 v hotelu Kobero v Říčanech u Brna

VH schválila mandátovou komisi v následujícím složení:
Tomáš Berka (PRO 26, PROTI 0 z celkem 26 přítomných) 
Petr Kubeš (PRO 26, PROTI 0 z celkem 26 přítomných) 
Jiří Kutil (PRO 26, PROTI 0 z celkem 26 přítomných)
VH schválila návrhovou komisi v následujícím složení:
Karin Rosová (PRO 25, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 z celkem 26 přítomných) 
Ondřej Pěnička (PRO 26 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných)
VH Schválila program VH a jednací řád v předložené podobě:
1. Zahájení VH 
2. Volba pracovních orgánů VH (mandátová a návrhová komise) 
3. Návrh a schválení programu a jednacího řádu VH 
4. Projev hostů 
5. Zpráva o činnosti předsednictva 
6. Diskuze a vyjádření VH ke zprávě o činnosti předsednictva 
7. Diskuze a odhlasování změn Organizačního řádu svazu MPG 
8. Projednání volby prezidenta LAA ČR 
9. Volba předsednictva svazu 
10. Volba delegátů na Konferenci 
11. Všeobecná diskuze 
12. Návrh a přijetí usnesení VH svazu MPG 
13. Závěr
(PRO 25, PROTI 1, ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných)
Projev hostů:
J. Koubík - seznámil VH se stavem vedení asociace a informoval o změnách 
a aktuálně řešených problémech (Personální obsazení, EASA OPT -OUT 
600 kg, dotace MŠMT, omezení nad národními parky, stížnosti na provoz SLZ - 
největší podíl z odvětví MPG).
Ing. Huml - seznámil VH se stavem nehodovosti MPG od roku 2000, letos 2 
nehody, 1 incident, 0 smrtelných, se stavem platných / neplatných pilotních 
licencí / technických průkazů (spousta dnes neplatných strojů nebyla řádně 
odhlášena z rejstříku), se změnami rozdělení vzdušného prostoru.
Zpráva o činnosti předsednictva
Mistrovství světa v Thajsku - konflikt s firmou DHL - chyba v přepravě kontej-
neru s vybavením reprezentace – momentálně celá záležitost předaná právní 
kanceláři k vymáhání nákladů a vzniklé škody.
JS představil vyúčtování reprezentačních a svazových účtů 
JS představil proběhlé závody a organizované akce
Hlasování o podobně nového organizačního řádu
- změna ukotvení povinnosti organizovat VH každý rok s hlasováním o tom, 
zda bude volební

(PRO 24, PROTI 0, ZDRŽEL SE 4 z celkem 28)
Projednání volby prezidenta LAA ČR
Momentálně jediný známý kandidát je Aleš Trtil - předseda Svazu PG
Volba nového předsednictva svazu MPG
Jaroslav Sura 23 hlasů 
Gabriel Toman 19 hlasů 
Ondřej Pěnička 21 hlasů 
Luděk Svoboda 21 hlasů 
Jiří Kutil 22 hlasů 
Tomáš Berka 9 hlasů 
Celkem 25 platných lístků z 28 oprávněných hlasujících,  
1 lístek neplatný, 2 se zdrželi
VH hlasovala o navržených delegátech na konferenci
Jaroslav Sura 
Jiří Kutil 
Daniel Trochta (náhradník) 
Zdeněk Řezníček (náhradník) 
Josef Weiss (náhradník) 
PRO 22, PROTI 4, ZDRŽEL SE 2 z celkového počtu 28 přítomných

Schválená usnesení
VH svazu MPG navrhuje Aleše Trtila pro kandidaturu na volbu prezidenta 
LAA 
PRO 26, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných

VH ukládá předsednictvu pokračovat v hledání Team leadera a trenéra pro 
reprezentaci 
PRO 26, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných

VH ukládá předsednictvu nadále podporovat nesoutěžní létání a propagaci 
sportu 
PRO 26 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných

VH ukládá předsednictvu připravit pravidla pro organizování a podporu ne-
soutěžního létání 
PRO 26 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 z celkem 26 přítomných

VH ukládá předsednictvu vyzvat členy svazu k předložení návrhů projektů 
pro propagaci sportovního létání 
PRO 23, PROTI 0, ZDRŽEL SE 3 z celkem 26 přítomných

Volba předsednictva Svazu UL
Kandidáti:
Juraj Čekan, Antonín Brůna, Karel Švec, Jiří Rybář, Jiří Nečas, Pavel Zeman, 
Petr Hynek, Michal Seifert, Petr Jonáš, Marek Velát, Jan Prokop, Lukáš 
Běhounek
Valná hromada zvolila předsednictvo svazu ve složení:
Jiří Nečas 45 hlasů, Pavel Zeman 44 hlasů, Marek Velát 41 hlasů, Petr Jonáš 39 
hlasů, Juraj Čekan 34 hlasů, Michal Seifert 32 hlasů, Jiří Rybář 31 hlasů.
Volba delegátů konference LAA ČR
Petr Jonáš, Marek Velát, Jiří Nečas, Pavel Zeman, Juraj Čekan, Jiří Rybář, 
Michal Seifert, Lukáš Běhounek, Jan Prokop, Antonín Brůna, Vladimír Šilhan, 
Lukáš Dolinský, Jakub Rybín
Náhradníci: Václav Fiala, Oldřich Štumbauer, Tereza Lengálová
Usnesení Valné hromady Svazu UL
Valná hromada na závěr přijala usnesení z Valné hromady. Usnesení bylo přijato 
52 hlasy, 1 byl proti a 1 se zdržel, celkem hlasovalo 54.

Zapsala: Lenka Bejčková
Ověřil: Petr Hynek

Usnesení Valné hromady Svazu UL
Valná hromada bere na vědomí:
1) zprávy o činnosti sportovní komise za roky 2017, 2018
2) zprávu o programu mladých talentů 
3) zprávu o sportovních výsledcích reprezentace
4) zprávy ředitele Správy LAA a hlavních inspektorů ULL a vírníků
5) zprávu o vývoji situace EMF a v Evropě
6) zprávu o rekonstrukci sportovní komise
Valná hromada vzala na vědomí vysvětlení osob zúčastněných na reorganizaci SK 
a tímto považuje celou záležitost za uzavřenou.
Valná hromada schvaluje:
1) zprávu o plnění programu Svazu ULL 2017 a 2018
2) Aleše Trtila jako kandidáta Svazu UL na prezidenta LAA ČR
3) zachování stávajícího znění Organizačního řádu
4) zvýšení svazového příspěvku člena Svazu UL na 600 Kč.
Valná hromada zvolila Předsednictvo Svazu UL ve složení:
Jiří Nečas 45 hlasů, Pavel Zeman 44 hlasů, Marek Velát 41 hlasů, Petr Jonáš 39 
hlasů, Juraj Čekan 34 hlasů, Michal Seifert 32 hlasů, Jiří Rybář 31 hlasů.
Valná hromada zvolila delegáty Svazu UL  
na konferenci LAA ČR na rok 2018 a 2019:
Petr Jonáš, Marek Velát, Jiří Nečas, Pavel Zeman, Juraj Čekan, Jiří Rybář, Michal 
Seifert, Lukáš Běhounek, Jan Prokop, Antonín Brůna, Vladimír Šilhan, Lukáš Do-
linský, Jakub Rybín
Náhradníci: Václav Fiala, Oldřich Štumbauer, Tereza Lengálová
Usnesení bylo přijato 52 hlasy, 1 byl proti a 1 se zdržel, celkem hlasovalo 54
Zapsala: Lenka Bejčková, Ověřil: Petr Hynek

Bulletin LAA ČR



4 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Přítomni: 
Delegáti:
za  motorové létání Lukáš Běhounek, Antonín Brůna, Juraj Čekan, Lukáš 
Dolinský, Jiří Kutil, Jiří Nečas, Jan Prokop, Jiří Rybář, Jakub Rybín, Michal 
Seifert, Jaroslav Sura, Vladimír Šilhan, Marek Velát, Pavel Zeman, Václav 
Fiala (15 delegátů)
za  volné létání Jiří Bečvář, Petr Beneš, Petr Čejka, Petr Dolák, Hana Dlas-
ková, Miroslav Fejt, Jakub Havel, Jan Jareš, Miroslav Oros, Petr Polách, 
Jan Slabihoudek, Aleš Trtil, Karolína Lietavcová, Petr Tuček a Dan Vyhnalík 
(15 delegátů).
Hosté:
členové RK LAA ČR František Martínek, Ota Černý a Lenka Hrušková,
zaměstnanci LAA ČR Jiří Koubík, Bronislava Haničáková, Zdeněk Doubek, 
Miroslav Huml, Petr Chvojka a Vojtěch Šaman,
notář v Táboře Mgr. Michael Rousek.
Prezenční listiny delegátů motorového létání, delegátů volného létání a hostů 
jsou uloženy na sekretariátu LAA ČR 
Program Konference:
1. Uvítání a úvodní slovo tajemníka LAA ČR
2. Volba moderátora Konference, volba mandátové, volební a návrhové komise, 

volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a předsedajícího
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
4. Zpráva o činnosti LAA ČR za období od poslední Konference
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti za uplynulé období
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
8. Rozšíření výkonu státní správy o novou odbornost SLZ
9. Projednání návrhu úpravy Stanov LAA ČR
10. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu a návrhu poplatků - 

projednání
11. Schválení rozpočtu a poplatků, účetní závěrky za rok 2017
12. Volba prezidenta LAA ČR
13. Diskuse
14. Usnesení
15. Závěr
K bodu 1 programu:
Jednání Konference zahájil tajemník LAA ČR Jiří Koubík. Přivítal účastníky 
Konference a seznámil je s navrženým programem, který byl spolu s dalšími 
materiály zaslán delegátům e-mailem.
Materiály k jednání Konference, které byly zaslány: Návrh Jednacího řádu, Ná-
vrh rozpočtu na rok 2018, Návrh Ceníku poplatků, příspěvků a dalších plateb 
na rok 2018, Usnesení z Konference LAA ČR z 25. 11. 2017, platné Stanovy 
LAA ČR a návrh novelizovaného znění Stanov LAA ČR.
K bodu 2 programu:
Po  zahájení Konference navrhl tajemník LAA ČR Jiří Koubík na  funkci mo-
derátora Konference Vojtěcha Šamana. Tento návrh Konference jednohlasně 
schválila a tajemník LAA ČR předal Vojtěchu Šamanovi řízení Konference.
Volby komisí:
Moderátor Konference Vojtěch Šaman vyhlásil volby do  jednotlivých komisí, 
volby zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
Konference zvolila:
Mandátovou a volební komisi – Jiří Kutil, Hana Dlasková
Návrhovou komisi – Jaroslav Sura, Dan Vyhnalík
Zapisovatele - Jiří Rybář
Ověřovatele zápisu - Juraj Čekan, Jaroslav Sura
Předsedajícího – Jiří Koubík.
Člen mandátové komise Jiří Kutil Konferenci oznámil, že na  Konferenci je 
přítomno 15 delegátů motorového létání a 15 delegátů volného létání, tedy že 
podle Stanov je Konference usnášeníschopná.
K bodu 3 programu:
Předložené návrhy Programu a  Jednacího řádu byly účastníky Konference 
schváleny.
K bodu 4 programu:
Zpráva o činnosti LAA ČR.

Zprávu o  činnosti LAA ČR za  období od  minulé Konference do  31.10.2018 
přednesl tajemník LAA ČR Jiří Koubík.
Na začátku Jiří Koubík seznámil Konferenci se splněním usnesení z Konferen-
ce z 25.11.2017.
K bodu 5 programu:
Zpráva Kontrolní a revizní komise.
Se zprávou Kontrolní a revizní komise o činnosti za rok 2018 a kontrole hospo-
daření za rok 2017 a 2018 seznámila přítomné členka Kontrolní a revizní ko-
mise Lenka Hrušková. Konstatoval, že činnost Spolku a Správy LAA ČR za rok 
2018 byla z hlediska rozsahu provedené kontroly a kontrolních pravomocí KRK 
shledána bez závad a řádně prováděna jak pro oblast členské základny, do-
davatelů a odběratelů zboží a služeb, tak i vůči státním orgánům a institucím.
K bodu 6 programu:
Zpráva ředitele Správy o správní činnosti za uplynulé období.
Zprávu přednesl ředitel Správy LAA ČR Jiří Koubík.
K bodu 7 programu:
Zpráva viceprezidenta.
Za  nepřítomného Viceprezidenta LAA ČR Jana Fridricha přečetl zprávu 
Viceprezidenta Vojtěch Šaman. Přehled všech činností LAA ČR uvedených 
v bodech 4, 6 a 7 programu Konference v  roce 2018 bude součástí Výroční 
zprávy otištěné v příloze časopisu Pilot.
K bodu 8 programu:
Rozšíření výkonu státní správy o novou odbornost SLZ
O  rozšíření výkonu státní správy o  novou odbornost SLZ informoval ředitel 
Správy LAA ČR Jiří Koubík. 
K bodu 9 programu:
Projednání návrhu úpravy Stanov LAA ČR
Konference projednala navržené změny Stanov LAA ČR. Poté byla změna 
Stanov LAA ČR hlasováním delegátů Konference přijata. Při hlasování bylo 30 
delegátů pro, 0 proti a 0 se zdržel.
K bodu 10 programu:
Zpráva tajemníka LAA ČR k návrhu poplatků a rozpočtu.
Jiří Koubík seznámil účastníky se stavem plnění rozpočtu LAA ČR v roce 2018 
a se změnami rozpočtu pro rok 2019.
Po projednání v Radě LAA ČR s ohledem na plnění příjmové i výdajové strán-
ky rozpočtu v roce 2018 seznámil Jiří Koubík Konferenci LAA ČR s návrhem 
rozpočtu na rok 2019 a s návrhem ceníku poplatků na rok 2019, ve kterém se 
oproti roku 2018 zvýšil svazový příspěvek člena Svazu UL na 600 Kč.
K bodu 11 programu:
Schválení rozpočtu a poplatků, účetní závěrky za rok 2017
Konference 30 hlasy schválila Účetní závěrku LAA ČR za rok 2017.
Konference 30 hlasy schválila Ceník poplatků, příspěvků a  dalších plateb 
na rok 2019.
Konference 30 hlasy schválila Rozpočet LAA ČR na rok 2019.
K bodu 12 programu:
Volba Prezidenta LAA ČR
Mandátová a volební komise navrhla kandidáta na Prezidenta LAA ČR. Po se-
čtení volebních lístků členka mandátové a  volební komise Hana Dlasková 
seznámila Konferenci s tím, že Prezidentem LAA ČR byl 30 hlasy zvolen Aleš 
Trtil, narozený dne 6.8.1974, bytem Čebín, PSČ 664 23. 
K bodu 13 programu:
Diskuse.
K bodu 14 programu:
Usnesení Konference LAA ČR.
Člen návrhové komise Dan Vyhnalík přednesl návrh Usnesení z jednání Kon-
ference LAA ČR. Usnesení bylo poté hlasováním delegátů Konference přijato. 
Při hlasování bylo 30 delegátů pro, 0 proti a 0 se zdržel.
(Viz. následující samostatný rámeček)
K bodu 15 programu:
Závěr.
  Po přijetí Usnesení nově zvolený prezident LAA ČR Aleš Trtil poděkoval všem 
za účast a jednání Konference v 15:40 h ukončil.

Zapsal: Jiří Rybář

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR konané dne 24. listopadu 2018 v Golemově restaurantu v Praze Březiněvsi

Bulletin LAA ČR



5Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Usnesení Konference Letecké amatérské asociace ČR
1. Konference vyslechla zprávu mandátové komise a konstatuje, že 

Konference je usnášeníschopná.
2. Konference zvolila:

a. Vojtěcha Šamana moderátorem
b. Hanu Dlaskovou a Jiřího Kutila členy mandátové a volební komise
c. Jaroslava Suru a Dana Vyhnalíka členy návrhové komise
d. Jiřího Rybáře zapisovatelem
e. Juraje Čekana a Jaroslava Suru ověřovateli zápisu
f. Jiřího Koubíka předsedajícím
g. Aleše Trtila, narozeného 6.8.1974, bytem Čebín 61, PSČ 664 23, 

Prezidentem LAA ČR 
3. Konference bere na vědomí:

a. Zprávu tajemníka LAA ČR o činnosti LAA ČR za období 
od Konference 2017

b. Zprávu tajemníka LAA ČR a ředitele správy LAA ČR Jiřího 
Koubíka

c. Zprávu viceprezidenta LAA ČR pro zahraniční záležitosti Jana 
Fridricha o zahraničních aktivitách LAA ČR v roce 2018.

4. Konference schválila:
a. Program Konference a Jednací řád

b. Zprávu Kontrolní a revizní komise
c. Uspořádání vyhodnocení nejlepších leteckých sportovců za rok 

2018 počátkem roku 2019 obdobně jako v předešlých letech
d. Rozpočet LAA ČR na rok 2019
e. Ceník poplatků, příspěvků a dalších plateb pro rok 2019
f.  Účetní závěrku LAA ČR za rok 2017
g. Rozšíření Správy SLZ o novou odbornost SLZ ultralehké balóny 
h. Nové znění Stanov LAA ČR
i.  Funkce Prezidenta LAA ČR bude Alešem Trtilem po dobu jeho 

funkčního období vykonávána za odměnu. 
5. Konference ukládá:

a. Radě LAA ČR uspořádat vyhodnocení nejlepších leteckých 
sportovců za rok 2018 počátkem roku 2019 obdobně jako 
v předešlých letech

b. Radě LAA ČR zpracování potřebných dokumentů a smluv 
k výkonu funkce Prezidenta LAA ČR

Toto Usnesení bylo přijato delegáty Konference. Při hlasování bylo 30 
delegátů pro, 0 proti a 0 se zdrželo hlasování.
V Praze dne 24. listopadu 2018 
Zapsal: Jiří Rybář

Zápis z jednání valné hromady
Subjekt: LAA ČR – Svaz ZL
Sídlo: Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Místo a doba konání valné hromady: Hvězdárna a planetárium v Hradci 
Králové, Zámeček 456, Hradec Králové - 500 08, 3. listopadu 2017.
Valné hromady (dále VH) se zúčastnilo 25 členů s hlasem volebním.
Mluvčím VH byl stanoven: Petr Čejka.
Do volební komise byli VH zvoleni: Viktor Plaček, Vlastimil Barťas.
Zapisovatelem byla VH zvolena: Lenka Trojanová.
Do návrhové komise byli VH zvoleni: Jaroslav Třeštík, Vladimír Šlachta.
Hosté: Jiří Koubík - ředitel správy LAA ČR, Aleš Trtil – předseda Svazu PG, 
Hana Dlasková - Svaz PG, Alena Kristanová - Svaz PG, Bronislava Haničá-
ková - ekonomka LAA ČR, Jaroslav Sura a Jiří Krutil - Svaz MPG.
• Po uvítání účastníků byla jednohlasně zvolena volební a návrhová komi-

se a jednohlasně schválen program VH
• Hosté Jiří Koubík, Broňa Haničáková a Aleš Trtil vystoupili a informovali 

VH o dění v LAA ČR a v Svazu PG. 
• Jiří Koubík připomněl změny v personálním složení LAA ČR a jejich, 

v jednom případě smutné, příčiny. Pohovořil o vztahu motorového i bez-
motorového létání a ochrany přírody o vývoji v právech na užívání letišť 
pro odvijákový provoz a vyzdvihl pozitivní směr vývoje v způsobu posky-
tování dotací od MŠMT.

• Aleš Trtil promluvil o aktuálním dění (o tom s, třeba i potenciální, přesa-
hem do zl) v paraglidingu a o své kandidatuře na prezidenta LAA ČR, 
motivaci a vizích.

• Broňa Haničáková seznámila VH s komunikaci LAA ČR a MŠMT, vývo-
jem v kvalitě (s dotacemi souvisejících) procesních úkonů MŠMT, přede-
vším jejich provedením.

Jednotlivé body valné hromady a jejich popis:
1. Zpráva o hospodaření Svazu ZL – přednesl Petr Tuček
2. Zpráva o činnosti Svazu ZL – přednesl Petr Tuček 
3. Zpráva o stavu reprezentačního družstva a soutěžních výkonech – předne-

sl Petr Beneš
4. Zpráva o činnosti v redakční radě čas. Pilot a o změnách v sportovním 

řádu – přednesl Petr Polách
5. Zpráva o průběhu MČR v ZL 2018 a výhled na místo konání příštího MČR 

– přednesl Petr Čejka
6. Zpráva o projektech podporující sportovní závěsné létání – přednesla Len-

ka Trojanová
7. Výběr kandidátů a hlasování VH o jejich vyslání na Konferenci LAA ČR
 Za kandidáty byli jednohlasně zvoleni: (1) Petr Tuček, (2) Petr Beneš, (3) 

Petr Čejka, (4) Petr Polách, (5) Lenka Trojanová, (6) Petr Dolák, (7) Dan Vy-
hnalík. Náhradníci: Jaroslav Třeštík, Karolína Lietavcová, Vlastimil Bartas. 

8. Zpráva o bezpečnosti provozu zk – přednesl Dan Vyhnalík

 po přestávce proběhla
9. Obecná diskuze s obecným pravidlem 3 x 1 min/řečník/jedno téma
• Martin Lorinc vystoupil v diskuzi s pozvánkou na ZL akce: Silvestr 2018 

(Lysá Hora), Trojboj, Výstup na Černou.
• Diskuze se účastnili (dále jen d.s.ú.): A. Trtil, J. Koubík
• Dan Vyhnalík v diskuzi vyjádřil svůj pohled na kvalitu a kvantitu článků 

v časopise Pilot.
• d.s.ú.: P. Polách, P. Tuček, J. Koubík, V. Šlachta
• Dan Vyhnalík v diskuzi vystoupil s návrhem na podporu financování 

projektů pro rozvoj sportovního (čtenáři nepleť s soutěžním) závěsného 
létání. Především formou garance proplacení nezbytných nákladů při 
pořádání kvalitních projektů. Z diskuze vyplynulo, že předsednictvem 
garantovaná podpora (viz Zápis 1/2018) požadavky návrhu pokrývá.

• d.s.ú.: P. Polách, P. Tuček, L. Trojanová
• Dan Vyhnalík v diskuzi vyjádřil osobní pohled na jednu událost v průbě-

hu ME v Makedonii týkající se mezilidských vztahů, která byla zmíněna 
ve zprávě Petra Beneše o stavu reprezentace.

• Předsednictvo Svazu ZL navrhlo na post kandidáta na presidenta 
LAA ČR Aleše Trtila.

Hlasování valné hromady
Z diskuze vyplynul jediný bod k hlasování VH:
1. Valná Hromada Svazu zl navrhuje Aleše Trtila na post kandidáta na pre-
sidenta LAA ČR.
PROTI 0 hlasů, ZDRŽEL SE 0 hlasů: návrh byl přijat

Hradec Králové, 3. listopadu 2018
Zapsala: Lenka Trojanová

Zápis z Valné hromady Svazu ZL

Usnesení Valné hromady Svazu ZL
Valná hromada vzala na vědomí zprávy členů předsednictva  
o dění ve svazu ZL za rok 2018.
Valná hromada vzala na vědomí zprávu o hospodaření svazu ZL  
za rok 2018.
Valná Hromada navrhuje Aleše Trtila jako kandidáta  
na post presidenta LAA ČR.
Valná hromada zvolila delegáty konference LAA ČR včetně náhradníků:
(1) Petr Tuček, (2) Petr Beneš, (3) Petr Čejka, (4) Petr Polách, (5) Lenka 
Trojanová, (6) Petr Dolák, (7) Dan Vyhnalík. Náhradníci: Jaroslav Třeštík, 
Karolína Lietavcová, Vlastimil Bartas

Bulletin LAA ČR



6 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Usnesení VH Svazu paraglidingu dne 10. 11. 2018, Třešť
1. VH zvolila prostou většinou návrhovou komisi ve složení Kamil Konečný, 

Vítězslav Fedra, Radek Šimoník.
2. VH zvolila prostou většinou mandátovou komisi ve složení Anežka 

Jančová, Jana Sedlářová, Pavel Sedlář.
3. VH schválila program VH prostou většinou.
4. Vzpomínka na prezidenta LAA Jana Brskovského (video), vzpomínka 

na Tomáše Lednika.
5. J. Hájek přednesl zprávu hlavního inspektora paraglidingu.
6. Informace ze správy LAA přednesl Jiří Koubík (ředitel správy LAA)  

- VH bere zprávy na vědomí.
7. Aleš Trtil přednesl zprávu o činnosti předsednictva,  

úkoly z VH 2017 byly splněny 
-VH přijímá zprávu předsednictva prostou většinou.

8. Zpráva o činnosti SK přednesla Hana Dlasková 
- VH přijímá zprávu sportovní komise prostou většinou.

9. Zpráva o hospodaření Svazu PG byla přednesena Alešem Trtilem 
- VH přijímá zprávu o hospodaření Svazu PG prostou většinou.

10. Zpráva o hospodaření reprezentace byla přednesena Hanou Dlaskovou 
- VH přijímá zprávu hospodaření reprezentace prostou většinou.

11. Zprávu o programu a hospodaření TM přednesl Jiří Bečvář 
- VH přijímá zprávu prostou většinou.

12. Zprávy o účasti delegátů v mezinárodních organizacích  
(M. Fejt, K. Konečný) 
- VH bere zprávy na vědomí.

13. Diskuze:
• Návrh Svazu PG - Aleš Trtil kandidát na prezidenta LAA ČR.
• Report - video Hike and Fly 2018 (M. Oros), informace o příštím termínu 

Hike and Fly 25. 9. 2019.
• A. Trtil - informace o podpoře terénů: Stanovena pravidla - musí být 

konkrétní správce terénu, podpora musí být vázána na pilota a výkon 
(zjistitelné z ČPP) kvůli prokazatelnosti, zpětně musí správce terénu 
prokázat na co byly finance použity.

• K. Kabát - informace o činnosti BLK - správa startovišť.
• Upřesnění informací o možnosti čerpání podpory terénů (Trtil)
• p. Smrčka - prezentace UL horkovzdušných balónů.
• Diskuze k žádosti p. Smrčky o možnosti zařazení UL horkovzdušných 

balónů jako zájmového uskupení v rámci Svazu PG.
• Možnost zasílání informační SMS nebo e -mail před ukončením platnosti 

pilotního průkazu (J. Hanč) – nebude hlasováno - informační e -mail  
je rozesílán, žadatel nechť ověří aktuálnost své e -mail adresy  
v rejstříku pilotů.

• Zajištění možnosti zrušit zasílání časopisu Pilot při zachování výše 
členského příspěvku. (J. Hanč)

• Aktualizace stránky Vítr aktuálně na webu LAA. (J. Hanč)
• R. Šimoník - informace o možném novém konceptu pořádání České ligy 

PG XC ve spolupráci s Poláky a Slováky.

Volby: 
Předsednictvo - kandidáti
• Aleš Trtil
• David Bzirský
• Jakub Havel
• Michal Šneiberg
• Jiří Bečvář
• Kamil Konečný
• Linda Mišková
• Jan Slabihoudek
• David Ohlídal
• 
Volba Sportovní komise - kandidáti
• Hana Dlasková
• Petr Polách

• Vlastimil Kricnar
• Jan Jareš
• Ivana Baláková
• Jaromír Mašek
• Igor Slovák
• Jiří Hanč
• 
Volba Delegátů - kandidáti
• Aleš Trtil
• Jiří Bečvář
• Miroslav Oros
• Hana Dlasková
• Jakub Havel
• Jan Jareš
• Jan Slabihoudek
• Miroslav Fejt
• Petr Kuhn
• Igor Slovák
• Petra Slívová

Zúčastnilo se celkem 71 členů Svazu PG
Valná hromada byla ukončena v 17:00.

Usnesení Valné hromady Svazu paraglidingu

Usnesení VH Svazu paraglidingu dne 10. 11. 2018, Třešť

Závěrečné usnesení
• VH PG nominuje Aleše Trtila jako kandidáta na prezidenta LAA ČR – 

schváleno prostou většinou. Není navržen jiný kandidát.
• VH PG souhlasí s tím, aby vzniklo zájmové uskupení „UL horkovzduš-

né balóny“ v rámci Svazu PG - schváleno prostou většinou - proti 1, 
zdržel se 1

• Úkoly pro delegáty Konference LAA: Svaz PG nominoval Aleše Trtila 
jako kandidáta na Prezidenta LAA ČR. Další úkoly nestanoveny.

• Úkoly pro Předsednictvo Svazu PG:
- Zajištění možnosti zrušit zasílání časopisu Pilot při zachování výše 

členského příspěvku - pro 31, proti 30, zdrželi se 10 – zamítnuto
- Aktualizovat stránku Vítr aktuálně na webu LAA - schváleno prostou 

většinou
Valná hromada zvolila:
Předsednictvo
• Aleš Trtil - 61 hlasů
• David Bzirský - 52 hlasů
• Jakub Havel - 58 hlasů
• Michal Šneiberg - 53 hlasů
• Jiří Bečvář - 57 hlasů
• Kamil Konečný - 55 hlasů
• náhr. Linda Mišková - 32 hlasů
Sportovní komisi
• Hana Dlasková - 52 hlasů
• Petr Polách - 56 hlasů
• Vlastimil Kricnar - 45 hlasů
• Jan Jareš - 52 hlasů
• Ivana Baláková - 38 hlasů
Delegáty na konferenci LAA ČR 2018
• Aleš Trtil - 64 hlasů
• Jiří Bečvář - 63 hlasů
• Miroslav Oros - 42 hlasů
• Hana Dlasková - 58 hlasů
• Jakub Havel - 58 hlasů
• Jan Jareš - 57 hlasů
• Jan Slabihoudek - 33 hlasů
• Miroslav Fejt - 46 hlasů
náhradníci:
Petr Kuhn
Igor Slovák
Petra Slívová

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA DO LAA ČR PRO ROK 2019 
Jako:        FO (fyzická osoba)         FOP (fyzická osoba podnikající)        PO (právnická osoba)

Příjmení:  
(u FOP, PO - statut. zástupce)    

Jméno: Rodné číslo:  
(u cizinců datum narození  
a č. pasu)

Státní příslušnost:

Adresa: (název firmy, IČO, DIČ. Pozor! - žadatel musí zadat 
korespondenční adresu v ČR!)
      

Telefon: 

privát      

práce      

mobil      

e-mail      

Prohlášení
Já, níže podepsaný, potvrzuji své členství v Letecké amatérské asociaci ČR a souhlasím se stanovami LAA ČR a cíli LAA ČR. Dále 
souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem uvedl(a) v přihlášce do LAA ČR. Dále výslovně souhlasím s  tím, aby LAA ČR 
jako správce zpracovávala v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů mé údaje, zaregistrované na mé jméno, 
za účelem vyplývajícím z členství v LAA ČR. Správce je oprávněn zpracovávat mé osobní údaje i prostřednictvím určeného zpracova-
tele(ů), přičemž beru na  vědomí, že takto určený zpracovatel či zpracovatelé již nepodléhají mému dalšímu souhlasu. Souhlasím se 
zveřejněním mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, bydliště a telefon pro účely informovanosti členů LAA ČR. Souhlas uděluji 
na dobu neurčitou. Beru na vědomí, že svůj souhlas mohu písemně kdykoliv odvolat a správce mé údaje zlikviduje dle platných předpisů.

Datum: Podpis: Podpis zákonných zástupců u osoby mladší 15 ti let:

NA ZADNÍ STRANĚ PŘIHLÁŠKY VYPLŇTE REGISTRACI DO SVAZU  
(LAA ČR je vnitřně členěna na SVAZY. Každý člen LAA ČR se může zaregistrovat v jednom i více svazech současně.)

Jak se stát členem LAA ČR
Osoba mladší než 15 let uhradí částku 200 Kč členský poplatek. V průběhu roku zůstává stejná.
Osoba starší než 15 let uhradí částku 900 Kč členský poplatek a to v období od 1. 1. do 31. 3.
V průběhu roku, bude členský poplatek od 1. 4. za 850 Kč, od 1. 7. za 650 Kč a od 1. 10. za 500 Kč.
Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašlete spolu s kopií ústřižku o zaplacení na naší adresu:
LAA ČR, Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10 – Hostivař. 
Jak uhradit, je uvedeno níže.

Výhody člena LAA ČR (staršího 15 ti let)
Bude mu zaslána mapa 1:500 000.
Bude mu zasílán časopis PILOT.
Může využít nabídky řádkové inzerce v časopisu PILOT zdarma. 
Každý člen může uzavírat pojistky, které LAA ČR svým členům nabízí, viz. www.laacr.cz.

Veškeré platby pro členy lze uhradit:
 - v hotovosti při osobní návštěvě na LAA ČR
 - poštovní poukázkou typu „C“ na adresu LAA ČR. Do zprávy pro příjemce uvedete - ČLP
 - z bankovního účtu:
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859/2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo FO, nebo IČO PO
Zpráva pro příjemce: účel platby (ČLP)



REGISTRACE DO SVAZU LAA ČR

Přihlašuji se ke členství ve svazu (svazech), 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Vážení členové Svazu UL, Valná hromada Svazu UL konaná v roce 2018 rozhodla o svazovém 
příspěvku pro rok 2019

ve výši 600 Kč.

Svazový příspěvek je splatný do 31. 1. 2019. 

Pokud do tohoto data příspěvek zaplatíte, obdržíte:
- Letecký atlas v měřítku  1 : 200 000

- Databáze letišť 2019 ČR+SR včetně sady leteckých map

Nárok na tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek! 
Platbu svazového příspěvku neslučujte s platbou členského příspěvku LAA,  

ani s žádnou další platbou LAA (pojištění, doklady apod.)!

Jiří Nečas, předseda Svazu ultralehkého létání

Upozorňujeme, že členství ve svazu a platba svazových příspěvků je možná jen  
při současném základním členství v LAA ČR,  

tedy při uhrazení základního členského příspěvku.



9Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

1. Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Pojištění možné pouze pro padákové kluzáky (PK), závěsné kluzáky (ZK), 
motorové padákové kluzáky (MPK) a motorové závěsné kluzáky (MZK).
• Územní platnost pro ČR, ČR+SR nebo celý svět mimo vyloučená území.
• Členěno podle vzletové hmotnosti na 3 kategorie – do 150 kg (i varianta 

s územní platností „pouze ČR“), do 300 kg a do 499 kg.
• Možné uzavřít na období od zaplacení do 31. 12. 2019 (na celý rok), 

nebo na konkrétně stanovené kratší období.
• U padákových kluzáků může být pojistka uzavřena na osobu nebo kon-

krétní kluzák.
• ZAHRNUJE POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI VŮČI CESTUJÍCÍMU  

NA PALUBĚ. Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena 
domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

• Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

Minimální limity pojistného krytí pro konkrétní kategorie SLZ 
a částky pojistného:

Limity pojistného 
plnění (Kč) 

MTOW
Roční pojistné 
v Kč (ČR+SR)

Roční pojistné v Kč 
(celý svět mimo území vyloučená)

100 000 do 150 kg 150 (pouze ČR) -

450 000 do 150 kg 200 440

1 500 000 EUR do 150 kg - 900

 500 000 do 300 kg 440 590

 1 000 000 do 450 kg 900 1050

Minimální cena pojistného je stanovena na 100 Kč za jednotlivé SLZ  
(nebo osobu u PK).
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

2. Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu
Jediná možnost pojištění pro aerodynamicky řízená ultralehká letadla 
(ULL), ultralehké vrtulníky (ULH), ultralehké vírníky (ULV) a ultralehké 
kluzáky (ULK).
• Mohou jej využít i padákové kluzáky, závěsné kluzáky, motorové padáko-

vé kluzáky a motorové závěsné kluzáky (požadující vyšší limity pojistného 
krytí, než stanovuje vyhláška).

• Územní platnost pouze pro ČR+SR nebo celý svět mimo vyloučená úze-
mí.

• Členěno podle vzletové hmotnosti na tři kategorie – do 300 kg, do 499 kg 
a do 600 kg.

• Možné uzavřít na období od zaplacení do 31. 12. 2019 (na celý rok), 
nebo na konkrétně stanovené kratší období.

• MOŽNOST POJISTIT I ODPOVĚDNOST VŮČI CESTUJÍCÍMU 
NA PALUBĚ (pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí 
cestujícího POVINNÉ). Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, 
či člena domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

• Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz).

I pro rok 2019 zajistila LAA ČR pro své členy možnost sjednat si několik 
pojistných produktů týkajících se létání se sportovními létajícími zařízeními.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM SLZ

Dle pojistné smlouvy č. 8070453310 se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“)  
v rozsahu VPP AVN 2014 část C čl. I odst.1.. Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou  

v přihlášce k pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění vzniknout v rozsahu i podle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2..  
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na letecké soutěže.

Průvodce pojistnými produkty  
nabízenými členům LAA ČR v roce 2019

Pojistky a členství v LAA i ve svazech 
si můžete vyřídit on-line na webu LAA

www.laacr.cz
V případě on-line objednaných služeb  

již neposílejte přihlášku na papíře do LAA!

Následuje stručný přehled jednotlivých druhů pojištění a jejich podmínek.
Před sjednáním každého pojištění je nezbytné prostudování pojistných podmínek  

(všeobecné podmínky pojišťovny, náhledy smluv atd.), které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“.

Bulletin LAA ČR



10 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Výše minimálních limitů v SDR 
(SDR, Special Drawing Rights = ZPČ, Zvláštní práva čerpání =  jednotná měnová  
a účetní jednotka užívaná v rámci Mezinárodního měnového fondu.  
Průměrná hodnota je 34 Kč/SDR)

Rozsah krytí podle typu provozu SLZ
obchodní neobchodní

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 1  
(odpovědnost ve vztahu ke 3. osobám 

mimo SLZ)

MTOW do 499 kg 750 000

MTOW do 600 kg 1 500 000

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 2
(odpovědnost ve vztahu k cestujícím a zavazadlům) 251 131 113 100

Obchodním provozem je činnost prováděná za úplatu a nebo v pronájmu.
Limit pojistného plnění se vztahuje na jednoho a každého cestujícího.
Částky pojistného – Územní platnost ČR+SR (v Kč):

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

 1 600  1 000

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

 1 800  1 150

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

2 900 X

Odpovědnost 
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2 000 1 500 2 050 1 350

Pojištění rizik války a  terorismu není požadováno pro letadla do  MTOW 
499  kg, která se používají k  neobchodním účelům, nebo se používají pro 
výuku létání, přičemž se nepřekračují mezinárodní hranice. Pojištění se sjed-
nává v rozsahu dle doložky AVN 52E, která je přílohou této pojistné smlouvy.
Částky pojistného – Územní platnost celý svět (vč. ČR+SR) v Kč:

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu 
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

 1 750  1 250

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

 2 400  1 700

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

3 750 X

Odpovědnost  
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2 600 1 850 2 550 1 850

Minimální cena pojistného je pro jednotlivé SLZ se vzletovou hmotnos-
tí nad 150 kg stanovena na 800 Kč.
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

Společná ustanovení pro pojištění dle vyhlášky i nařízení
Možnost využití zkráceného pojistného období pro pojištění 
dle VYHLÁŠKY i dle NAŘÍZENÍ
Při využití možnosti sjednat pojištění na  zkrácené konkrétně stanovené 
období se cena pojistného stanovuje dle délky požadovaného období pro-
centuální mírou ročního pojistného dle následující tabulky:

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20

4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40

do 6 měsíců 60

do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Podmínky pro vyřízení pojistek:
• Vyplnění přihlášky k pojistce a doručení do LAA (osobně, poštou nebo 

faxem – papírová podoba přihlášky je otištěna v tomto bulletinu.  
Při podání on-line (www.laacr.cz) již vytištěnou přihlášku neposílejte. 
e-mailem na adresu sormova@laacr.cz (pro SLZ s imatrikulační znač-
kou) nebo tinakova@laacr.cz (pro padákové kluzáky).

• Uhrazení pojistné částky (částka je považována za uhrazenou, je-li 
připsána na účet LAA, zaplacena složenkou na poště či složena hotově 
v pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení 
pojistné částky.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Ujednává se, že v případě pojištění odpovědnosti za újmu s územ-
ním rozsahem na  území celého světa, platí v  tomto odstavci dále 
uvedená omezení.

a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická 
republika, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, 
Mauretánie, Nigérie, Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru
c) Afghánistán, Jammu a  Kašmír (svazový stát v  Indii), Severní Korea, 

Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský Federální Okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště 

v Tabě (provincie v Egyptě),  Sýrie, Jemen,

f) Jakýkoli stát, na  jehož území je provoz letadla v  rozporu se sankcemi 
Organizace spojených národů.

I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění odpovědnosti 
za  újmu sjednané s  územním rozsahem na  území celého světa 
vztahuje na:

a) škodné události nastalé v souvislosti s přeletem kteréhokoli vyloučeného 
území za  podmínky, že let je prováděn v  mezinárodně uznávaném 
leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporučeními Mezinárodní 
organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vy-
loučeném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

Území vyloučená z pojištění na celý svět

Pro čistě „letecké“ pojistky  
(pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem SLZ, havarijní pojištění letadel a pojištění 
odpovědnosti za újmu na letadle) platí  

„Všeobecné pojistné podmínky  
Pojištění letectví“ VPP AVN 2014

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA 
k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem SLZ pro rok 2019

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8070453310 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (v případě pojištění jednomístného bezmotorového PK do MTOW 150 kg na fyzickou osobu nevyplňujte)

Název: Poznávací značka (u PK výrobní číslo): MTOW (zakřížkujte jednu možnost):

□ do 150 kg      □ do 300 kg    □  do 499 kg     □ do 600 kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Vybraný pojistný produkt / pojistné produkty 
(s ročními cenami pojistného)

1) Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

!!! Pojištění POUZE pro PK, MPK, ZK a MZK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a jeho časovou platnost. V případě volby kratšího období napište datum počátku platnosti a konce 
platnosti pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč! 

Územní platnost Časová platnost

MTOW Limit plnění ČR + SR SVĚT celý rok do 
31. 12. 2019 konkrétní kratší období

a) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 100 000 Kč  □*  150 Kč 
není  

v nabídce □  □  od: do:

b) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 450 000 Kč  □ 200 Kč  □ 440 Kč □  □  od: do:
c) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 1 500 000 EUR -  □ 900 Kč □  □  od: do:
d) do 300 kg (PK, ZK, MPK, MZK) 500 000 Kč  □ 440 Kč  □ 590 Kč □  □  od: do:
e) do 450 kg (MZK, MPK) 1 000 000 Kč  □ 900 Kč  □ 1050 Kč □  □  od: do:

*pouze pro ČR!

2) Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu

!!! Pojištění POVINNÉ pro ULL, ULH, ULV, ULK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a  jeho časovou platnost. V případě 
volby kratšího období napište datum počátku platnosti a  konce platnosti 
pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Ostatní SLZ jej MOHOU využít také – výhodou jsou vyšší limity 
pojistného krytí!

Územní platnost ČR + SR Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2019 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □ 1600 Kč  □  1000 Kč □  □ od: do:

b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK)  □ 1800 Kč  □ 1150 Kč □  □  od:  do:

c) do 600 kg (ELSA, ULV)  □ 2900 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □ 
2000 Kč

□ 
1500 Kč

□ 
2050 Kč

□ 
1350 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Územní platnost SVĚT Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2019 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □  1750 Kč  □ 1250 Kč □  □  od: do:
b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK)  □  2400 Kč  □ 1700 Kč □  □ od: do:
c) do 600 kg (ELSA, ULV)  □  3750 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □  
2600 Kč

□ 
1850 Kč

□ 
2550 Kč

□ 
1850 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Výpočet minimálního pojistného na kratší období než jeden rok

Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč!
Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20
4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40
do 6 měsíců 60
do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Rozsah krytí:
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 499 kg) 750 000 SDR
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 600 kg) 1 500 000 SDR
odpovědnost za škody cestujícím na palubě
 obchodní lety 251 131 SDR
 neobchodní lety 113 000 SDR

Tabulka pro výpočet pojistného 
v případě zvolení kratšího 
období než jeden rok: 
(Max. do 31. 12. 2019)

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



13Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít několika způsobů:

1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba) nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo)

Účel platby – zkratky

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název 

(např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
Úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAN  CZ2320100000002800066859,  BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside the EUROzone:
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s., Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice, Česká republika

Jak platit za služby LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 1900478997 
uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a.s.
• Pouze pro členy LAA – fyzické osoby.
• Pojištění zahrnuje v základní formě náhradu za smrt následkem úrazu a ná-

hradu za trvalé následky následkem úrazu.
• V doplňkové formě je možné připojistit náhradu denního odškodnění 

v případě úrazu.
• Odchylně od Všeobecných obchodních podmínek ČSOB Pojišťovny, a.s., 

se vztahuje na letecké sporty.

Je rozděleno na dvě části:
• Základní:
 zahrnuje pojištění na „Smrt následkem úrazu“ a „Trvalé následky úrazu“ 

s progresivním plněním.
• Doplňkovou:
 možnost připojištění „Denního odškodného“ (s limitem 29P).
Nabízené možnosti úrazového pojištění a rozsah nároků:
• Odchylně od Všeobecných obchodních podmínek ČSOB Pojišťovny, a.s., se 

pojištění rovněž vztahuje na pojištění členů LAA ČR při leteckých spor-
tech a související činnosti.

• Nastane-li smrt následkem úrazu, vyplatí pojišťovna sjednanou částku pro 
případ smrti.

• Progresivní plnění – podrobnosti naleznete na stránkách  
pojišťovny (www.csobpoj.cz).

• Začátek pojištění je vždy v 0.00 h dne následujícího po zaplacení pojistného!

(Rozhodující je datum na složence nebo na příjmovém dokladu u platby v ho-
tovosti). Pojištění platí vždy na  dobu jednoho roku (365 dní). Pojištění níže 
uvedených variant se může vztahovat buď na úrazy, ke kterým došlo při létání 
a související činnosti, nebo na úrazy po celých 24 hodin denně (včetně létání 
a související činnosti), 365 dní v roce.

 Varianta 

Pojistná částka: A B C 

Smrt následkem úrazu 80 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu od 1% 
s progresivním plněním 160 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Pojistné k pojištění: A B C 

pouze na létání a související 
činnosti 800 Kč 1 520 Kč 3 168 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 000 Kč 3 840 Kč 7 760 Kč 

Možnost připojištění denního odškodného
• K základnímu úrazovému pojištění je možno sjednat denní odškodné – 

nezbytné léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné 
s limitem 29P (ZPP HUP 4/2018. Čl. 6). Utrpí li pojištěná osoba úraz 
a doba nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu trvá ale-
spoň 29 dní, vyplatí pojistitel v souladu s ostatními ustanoveními tohoto 
článku částku denního odškodného ve sjednané výši, a to od prvního dne 
tohoto léčení. Doba za kterou je vypláceno denní odškodné, činí maximál-
ně 365 dní ode dne úrazu.

K jednotlivým variantám úrazového pojištění lze sjednat následující 
denní odškodné:

Varianta A, A (24) denní odškodné 100 Kč 
Varianta B, B (24) denní odškodné 100 nebo 200 Kč 
Varianta C, C (24) denní odškodné 100, 200 nebo 300 Kč 

 Denní odškodné (DO) 

Pojistné k pojištění: 100 Kč 200 Kč 300 Kč 

pouze na létání a související činnosti 1 360 Kč 2 640 Kč 4 000 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 800 Kč 5 520 Kč 8 320 Kč 

Příklad zvolené varianty:
Úrazové pojištění a denní odškodné po celých 24 hodin denně (včetně letec-
kých sportů) s těmito pojistnými částkami:
• smrt následkem úrazu = 300 000 Kč
• trvalé následky úrazu = 300 000 Kč
• denní odškodné = 100 Kč
Roční pojistné = B (24)+DO (24) 100 = 3 840 + 2 800 = 6 640 Kč.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
• Uhrazením pojistné částky a specifikováním zvoleného pojištění do zprávy 

pro příjemce formou „UP + zvolená varianta“ (např. UP B24 DO24)
 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA, zapla-

cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

 • Pojištění je možné vyřídit také on-line na stránkách www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Bulletin LAA ČR



14 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která spolu 
s Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letectví VPP AVN 2014 
(dále jen „VPP AVN 2014“)  tvoří nedílný celek.

1) Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za  újmu způsobenou 
na  letadle, které sice není ve  vlastnictví pojištěného, bylo však pojiš-
těnému zapůjčeno nebo ho užívá z  jiného právního důvodu v  rozsahu 
části D čl. I  odst. 1. VPP AVN 2014. Podle vůle pojištěného projevené 
před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
v  přihlášce k  pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění 
vzniknout v rozsahu i podle části D čl. I odst. 2. VPP AVN 2014

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které:
a) jsou držiteli platného a účinného oprávnění k pilotování letadla nebo 

sportovního létajícího zařízení (dále jen „letadlo“) 
b) a splnily podmínky dle čl. III. odst. 1. tohoto dodatku
c) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.

3) Pojištěnými jsou ve smyslu této pojistné smlouvy fyzické osoby.

Varianty pojištění
Pojištění se sjednávají s územním rozsahem CELÝ SVĚT. 

Tabulky stanovují jednorázové pojistné za pojistnou dobu jednoho 
pojistného roku v závislosti na zvolených limitech pojistného plnění (LPP) 
, v případě, že pojištěným zvolený limit pojistného plnění (LPP) nepřevyšuje 
200 000 Kč.

Minimální pojistné za  pojištění sjednané na  dobu kratší než jeden 
pojistný rok je dle části A i B 1 000 Kč.

Jestliže pojištěný je k  datu počátku pojištění žákem letecké školy, 
potom se jednorázové pojistné za pojistnou dobu 1 roku stanoví jako součin 
základního jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu ve výši 1,1.

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle 
v rozsahu dle části D čl. I odst. 1. VPP AVN 2014 (varianta 01)

Tabulka 1: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 pojistný rok 
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 000 Kč 90 000 2 150 Kč
50 000 1 130 Kč 100 000 2 250 Kč
60 000 1 490 Kč 150 000 3 380 Kč
70 000 1 550 Kč 200 000 4 510 Kč
80 000 1 640 Kč _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu 
na letadle i jinou majetkovou újmu 
v rozsahu dle části D čl. I VPP AVN 2014 (varianta 02)

Tabulka 2: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 rok  
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 600 Kč 90 000 3 200 Kč
50 000  1 840 Kč 100 000 3 690 Kč
60 000 2 090 Kč 150 000 5 530 Kč
70 000 2 500 Kč 200 000 7 300 Kč
80 000 2 780 Kč _ _

C) Společná ustanovení
1. Každé pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se sjednává se spo-

luúčastí 10 %.
2. Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává 

na  pojistnou dobu jednoznačně určenou prokazatelným projevem vůle 
pojištěného před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojist-
nou smlouvou podle čl. V. této pojistné smlouvy, maximálně však v délce 
12 měsíců.

3. Ujednává se, že v  případě pojištění 
sjednaných s  pojistnou dobou kratší 
než 12  měsíců je výše jednorázového 
pojistného za takové pojištění rovna 
součinu jednorázového pojistného 
za  pojistnou dobu jednoho pojistného 
roku a  procentní hodnoty stanovené 
podle délky pojistné doby takto:

4. V  souladu s  částí A. čl.  XIII odst.  5. 
VPP AVN 2014 se ujednává, že část 
D. čl.  III VPP AVN 2013 se doplňuje takto: 3. Pojištění se nevztahuje 
na  odpovědnost za  újmu způsobenou na  horkovzdušných či plynových 
balonech a  bezpilotních letadlech, bezpilotních systémech a  modelech 
letadel.

5. Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové. Pojistitel a pojistník odchylně od usta-
novení § 2782 odst.  1 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, a odchylně od ustanovení čl. V odst. 7. Vše-
obecných pojistných podmínek Obecná část VPP OC 2014 sjednávají, 
že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou dobu, 
na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo 
před uplynutím sjednané pojistné doby.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
• Vyplnění přihlášky k  pojistce a  doručení do  LAA (osobně, poštou, faxem, 
nebo e-mailem na adresu: sormova@laacr.cz. Pojištění je možné vyřídit také 
on-line, na stránkách www.laacr.cz, poté již neposíláte přihlášku na LAA ČR. 
• Uhrazení pojistné částky (částka je považována za  uhrazenou, je-li 
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU NA LETADLE

dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dotatku č. 3 k této smlouvě
Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR uzavřely

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle,  
které sice není ve vlastnictví pojištěného, bylo však pojištěnému zapůjčeno  

nebo ho užívá z jiného právního důvodu. Nevztahuje se na balóny a bezpilotní prostředky

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 3 měsíců 45
do 6 měsíců 70
do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé ko-
runy matematickým způsobem.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA
Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle  

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dodatku č.3 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze fyzická osoba, která sice není vlastníkem letadla, ale bylo jí letadlo 
zapůjčeno nebo ho užívá z jiného právního důvodu.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E-mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz-
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova-
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Jednorázové pojistné (v Kč) dle výše limitu pojistného plnění (LPP) a zvoleného územního rozsahu pojištění

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle, tabulka 1

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000 1 000 Kč  □ 90 000 2 150 Kč  □

50 000 1 130 Kč  □ 100 000 2 250 Kč  □

60 000 1 490 Kč  □ 150 000 3 380 Kč  □

70 000 1 550 Kč  □ 200 000 4 510 Kč  □

80 000 1 640 Kč  □ _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu na letadle i jinou majetkovou újmu, tabulka 2

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000 1 600 Kč  □ 90 000 3 200 Kč  □

50 000  1 840 Kč  □ 100 000 3 690 Kč  □

60 000 2 090 Kč  □ 150 000 5 530 Kč  □

70 000 2 500 Kč  □ 200 000 7 300 Kč  □

80 000 2 780 Kč  □ _ _

Ustanovení společná pro obě varianty:
Jestliže pojištěným k datu počátku pojištění je žák letecké školy, potom se jednorázové pojistné stanoví  
jako součin jednorázového pojistné dle tabulky a koeficientu v hodnotě 1,1.

Žák ano   □ ne   □

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuální hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 1000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného

do 3 měsíců 45

do 6 měsíců 70

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se jsednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části) uhrazené ve prospěch spol. LAA ČR, na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



17Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty – typ NK45
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout 45  dní, počet pobytů pojištěného 
v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby je neomezen.

SAZEBNÍK POJISTNÉHO PRO LAA ČR
Nepřenosné roční karty, opakované výjezdy max. 45 dní

pojistná smlouva číslo 7110002580

Pojištění
Limity pojistného plnění (v Kč)

pro varianty pojištění:
NK45-LAA NK45-LAA1 NK45-LAA2

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000
Úrazu ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000
Odpovědnosti za újmu - ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / Odcizení - 10 000 20 000
Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
Evropa 1 600 3 700 5 000
Svět 4 400 9 600 11 000

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty - typ NKDP
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na  pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout jeden rok.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, dlouhodobé pobyty max. 1 rok

pojistná smlouva číslo 7110002580

Pojištění
Limity pojistného plnění (v Kč)

pro varianty pojištění:
NKDP -LAA NKDP -LAA1 NKDP -LAA2

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000
Úrazu ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000
Odpovědnosti za újmu - ANO ANO
Újma na majetku - 1 000 000 1 000 000
Újma na zdraví - 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / Odcizení - 10 000 20 000
Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO

ÚZEMNÍ ROZSAH ROČNÍ POJISTNÉ / 1 OSOBA / 1 KARTA 
(v Kč)

Evropa 4 800 12 000 14 000
Svět 8 700 18 800 26 000

Územní rozsah pojištění:
A – Evropa
Územním rozsahem Evropa se (dle VPP CP 2017 čl. 3 odst. 1 písmeno b) 
rozumí:
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a  Hercegovina, Bulharsko, 
Černá Hora, Dánsko (včetně Faerských ostrovů), Egypt, Estonsko, Finsko, 
Francie (včetně Korsiky), Gibraltar, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, 
Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemí, Norsko 
(včetně Špicberk), Polsko, Portugalsko (včetně Azor a Madeiry), Rakousko, 
Rumunsko, Rusko (pouze evropská část po  pohoří Ural a  řeku Ural), 
Řecko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené království Velké Británie 
a  Severního Irska, Srbsko, Španělsko (včetně Kanárských a  Baleárských 
ostrovů), Švédsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina, Vatikán.
B – Svět

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
• Uhrazením pojistné částky a specifikováním zvoleného pojištění do zprávy 

pro příjemce formou „CP + území“. Např. pro pojištění na celý rok pro 
cesty po Evropě s plněním 1 500 000 Kč: uvedeme do správy pro příjem-
ce „CP Evropa“ a zaplatíme 1600 Kč. Zpráva pro příjemce spolu s uhraze-
nou částkou specifikuje zvolené pojištění.)

 Částka je považována za uhrazenou, je-li připsána na účet LAA, zapla-
cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

 • Pojištění je možné vyřídit také on-line na stránkách www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí č. p. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis, s. r. o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
pro členy LAA ČR od 1. 1. 2019

Nové varianty a rozsah pojištění, bez spoluúčasti a vyšší pojistné krytí
Dle pojistné smlouvy č. 7110002580 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB pojišťovnou, a.s.

Typ pojištění: Rizikové sporty - vztahuje se na provozování rekreačních, zimních a rizikových sportů komplet, včetně speciálního ujednání níže.

Speciální ujednání
Odchylně od  VPP CP 2017 se Nepojistitelné sporty uvedené ve  VPP CP 2017 čl.  62, odst.  12, a  to konkrétně tyto vyjmenované sporty a  činnosti  – 
alpinismus, skialpinismus, horolezectví v terénech do 5 000 m n. m., kaskadérství, parašutismus, skoky na lyžích, speleologie (jeskyňářství), bezmotorové 
a motorové létání všeho druhu řadí mezi Rizikové sporty uvedené v čl. 62 odst. 29. Pojistitel poskytne pojištěnému pojistné plnění z pojištění léčebných 
výloh a úrazu i v případě pojistné události nastalé při vykonávání těchto uvedených sportů.

Bulletin LAA ČR



18 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace 
ČR uzavřely tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která 
spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014“) a  Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění 
odpovědnosti fyzických a právnických osob (dále jen „VPP ODP 2014“) tvoří 
nedílný celek.

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění odpovědnosti pojiš-
těného za  újmu způsobenou jinému v  souvislosti s  vykonáváním 
činností instruktora oprávněného k výuce pilotů sportovních létají-
cích zařízení (dále jen „instruktor SLZ“) v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II 
odst. 1., 2.b) a 3.

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze:
a) fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních 

létajících zařízení (dále jen „SLZ“), a které
b) jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR, a které
c) se přihlásily do pojištění a jejich pojištění vzniklo dle pravidel uvede-

ných v této pojistné smlouvě dále.
3) V případě škodné události, za kterou odpovídá instruktor SLZ pojištěný 

dle této pojistné smlouvy, je dalším pojištěným také zároveň středisko 
pilotního výcviku, jehož jménem instruktor SLZ (odpovědný za  újmu) 
oprávněně výuku pilotů SLZ provádí.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění 
a jejich rozsah

1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způso-
benou jinému v souvislosti s vykonáváním činností instruktora SLZ 
v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3. se sjednává s následu-
jícími limity pojistného plnění a za stanovené pojistné.

2) Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:
- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)
- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel 

v  posledních dvou kalendářních letech a  kteří na  základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů-2R“)

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)
 Limit pojistného plnění (Kč)

Počet pilotů-2R 1 000 000 2 000 000 5 000 000
0 - 1 980 1 200 1 500
2 - 5 1 274 1 560 1 950

6 - 10 1 960 2 400 3 000
11 - 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

1) Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se 
stanoví z evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění dle 
postupu uvedeného v článku V této smlouvy zájemce o pojištění hodno-
tu parametru „počet pilotů-2R“ ověřuje u LAA ČR.

2) Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.
3) Ujednává se, že výluka uvedená ve  VPP ODP 2014 čl.  IV odst.  1. 

písm. e) se ruší.
4) Pojištění v  rozsahu dle VPP ODP 2014 čl.  II odst.  3 se sjednává se 

sublimitem plnění ve  výši 10% z  limitu pojistného plnění uvedeného 
v odstavci 2. tohoto článku a určeného pojištěným při sjednání pojištění.

5) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjedná-
vá s pojistnou dobou v délce 12 měsíců.

Pojistné

1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové.

2) Pojistitel a pojistník odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 občanského 
zákoníku a odchylně od ustanovení čl. V odst.  7. VPP OC 2014 sjed-
návají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou 
dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění 
zaniklo před uplynutím sjednané pojistné doby.

Certifikát o pojištění

1) Po zaplacení částky odpovídající výši jednorázového pojistného, vypo-
čtené v závislosti na rozsahu pojištění podle výše uvedeného a doručení 
přihlášky k pojištění, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistite-
le certifikát o pojištění odpovědnosti, který dokládá rozsah sjednaného 
pojištění.

Podmínky pro sjednání pojištění:
Pojišťovna vyžaduje, aby se zájemce o  pojištění přihlásil buď písemnou 
přihláškou nebo on   -line na  (www.laacr.cz). Poté již neposíláte přihlášku 
na LAA ČR.

Uhrazení pojistné částky – částka je považována za uhrazenou, je li připsána 
na  účet LAA ČR, zaplacena složenkou na  poště nebo hotově v  LAA ČR. 
Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení, doručení pojistné 
částky a přihlášky.

Oznámení škodných událostí
 
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 

občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na  tel.: 466 100 777 
nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí č. p. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis, s. r. o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

POJIŠTĚNÍ ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU JINÉMU 
V SOUVISLOSTI S VYKONÁVÁNÍM ČINNOSTÍ 

INSTRUKTORA SLZ PRO ČLENY LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 8067203414
Před sjednáním pojištění je nezbytné prostudovat pojistné podmínky, které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“. 

V tomto článku je jen stručný text ze smlouvy.

Bulletin LAA ČR

http://www.laacr.cz


PŘIHLÁŠKA
Pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR 

dle pojistné smlouvy č. 8067203414

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR Celé znění smlouvy na stránkách www. Laacr.cz Pojiště-
nými dle této smlouvy mohou být pouze fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních létajících zařízení (dále jen 

„SLZ“), a které jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E -mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Prohlášení pojištěného:

Podpisem této přihlášky pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v sou-
ladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zpracováním osobních 
údajů a výslovně souhlasí i se zpracováním citlivých údajů za účelem pojistitelem provozované pojišťovací činnosti, činností souvisejících 
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. Dále pojištěný souhlasí v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš-
ťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojištěný prohlašuje, že byl informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci 
správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve vše-
obecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Rozsah a výše jednorázového ročního pojištění

Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:

- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)

- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel v posledních dvou kalendářních letech a kteří na základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů 2R“) činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)
 Limit pojistného plnění (Kč)

Počet pilotů-2R 1 000 000 2 000 000 5 000 000

0 - 1 980 1 200 1 500

2 - 5 1 274 1 560 1 950

6 - 10 1 960 2 400 3 000

11 - 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se stanoví z  evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění 
dle postupu uvedeného ve smlouvě, si zájemce o toto pojištění ověří na LAA ČR možnou hodnotu sjednání parametru „počet pilotů - 2R.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se sjednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části), na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



PŘIHLÁŠKA
Havarijní pojištění SLZ pro rok 2019

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8070442910 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy najdete na stránkách www.laacr.cz.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době 
vzniku škodné události vystavený platný a účinný technický průkaz. 

Na rozdíl od minulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze osoba, která je vlastníkem letadla nebo provozovatelem letadla (je-li odlišná 
od vlastníka) a zároveň je členem nebo zaměstnancem LAA ČR.

Údaje o pojištěném   
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E-mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E-mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (kategorie ultralehký letoun)
Název: Poznávací značka: MTOW (do 600 kg):

Do ........................................................ kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po-
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozděj-
ších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno rodné 
číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté 
údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, 
že byl v  souladu se zákonem řádně informován o  zpracování svých osobních údajů, svých právech a  povinnostech zpracovatelů údajů. 
Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím 
v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla v závislosti na:
- pojištěným určené pojistné částce letadla,
- pojištěným určené spoluúčasti
činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže):

Základní sazby (promile ‰)

PČ letadla (Kč)
(pojistná částka letadla)

Spoluúčast (Kč)
50 000 100 000 200 000 300 000

Do 800 000 53 49 45 X
800 001 – 1 500 000 52 48 44 42
Více jak 1 500 000 50 45 42 38

Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní sazby uvedené v tabulce.

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuelní hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného
do 6 měsíců 65

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Příklad:
poj. částka letadla (Kč) spoluúčast 50 000 Kč celý rok pojistná doba do 6 měsíců (65%)
1 000 000 Kč           x  (52 promile tzn.:) 0,052     = 52 000 Kč         x 65/100 = 33 800 Kč

 

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců,  
nejpozději však do 31. 12. 2019. 

Sjednávám tuto variantu havarijního pojištění:

Spoluúčast:

Pojistná částka letadla:

Časová platnost  od:                                       do:

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



23Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává havarijní pojištění sportov-
ního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“) definovaného v  odstavci 2) 
tohoto článku, a to v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I. 

2) Předmětem pojištění ve smyslu VPP AVN 2014 část B čl. II může být 
pouze SLZ kategorie ultralehký letoun (dále jen „letadlo“), který je 
konstruován maximálně pro dvě osoby, řízený buď přesouváním těžiště 
pilota, nebo aerodynamickými prostředky, jehož pádová rychlost nepře-
vyšuje 75 km/h a maximální vzletová hmotnost nepřevyšuje 600 kg. 

3) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které: 
a) jsou vlastníky letadla nebo provozovatelé letadla, jsou-li odlišní 

od vlastníků,
b) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.
c) a splnili podmínky dle čl. V. této pojistné smlouvy.

4) Pojištěnými jsou ve smyslu této smlouvy fyzické i právnické osoby. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 
1) Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednává pro případ náhlého 

poškození, zničení nebo pohřešování letadla jakoukoliv nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost a není dále 
ve VPP AVN 2014 části A nebo B nebo pojistné smlouvě vyloučena. 

2) Ujednává se, že pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud 
ke škodné události došlo během letu nebo startu nebo přistání letadla 
v noci. Nocí se rozumí doba mezi koncem občanského soumraku a za-
čátkem občanského svítání. Občanský soumrak končí večer, když střed 
slunečního disku je 6 stupňů pod horizontem, a občanské svítání začíná 
ráno, když je střed slunečního disku 6 stupňů pod horizontem.

3) Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou udá-
lost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době vzniku škodné 
události vystavený platný a účinný technický průkaz. Na rozdíl od mi-
nulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

4) Roční pojistné se stanoví jako součin pojistné částky letadla a sazby 
v  promilích uvedené v  pojistné smlouvě pro danou kategorii pojistné 
částky a zvolenou výši spoluúčasti. Pojistitel je oprávněn o částku do-
datečného pojistného stanovenou postupem dle tohoto odstavce snížit 
pojistné plnění za pojistnou událost.

5) Pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje na škodné udá-
losti nastalé na území celého světa. S výjimkou  území dále uvedených 
států a regionů (dále také jen „vyloučená území)“:
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická 

Republika, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Maure-
tánie, Nigérie, Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru,
c) Afghánistán, Jammu A  Kašmír (svazový stát v  Indii), Severní Korea, 

Pákistán
b) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský federální okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
c) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště 

v Tabě (provincie v Egyptě), Sýrie, Jemen,
d) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi 

Organizace spojených národů.
5.1) I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění vztahuje na:

a) škodné události nastalé v  souvislosti s  přeletem kteréhokoli vy-
loučeného území za podmínky, že let je prováděn v mezinárodně 
uznávaném leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporuče-
ními Mezinárodní organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve vy-
loučeném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

6) V souladu s VPP AVN 2014 část B čl. VII odst. 2 písm. c) se ujednává, 
že pojistná hodnota je stanovena jako jiná cena, což je částka stanovená 
v pojistné smlouvě dohodou smluvních stran.

7) Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené 
při letech určených pro vykonávání prací v  zemědělství a  lesním hos-

podářství; k hašení požárů; při sportovní činnosti provozované na pro-
fesionální úrovni; s  podvěšeným nákladem; testovací, zahrnující testy 
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí.

 Sportovní činností provozovanou na  profesionální úrovni se rozumí 
jakákoliv činnost (s  výjimkou obvyklé činnosti leteckých škol), kterou 
sportovci provádějí za úplatu a veškerá příprava k této činnosti.

8) Pro tuto pojistnou smlouvu se ruší textace  
VPP AVN 2014 část B čl. V odst. 3. písm. c)

9) Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla  
v závislosti na  pojistné částce letadla a spoluúčasti činí:

Základní sazby (v promilích) 

PČ letadla (Kč)  
(pojistná částka letadla) 

Spoluúčast (Kč) 

50 000 100 000 200 000 300 000 
Do 800 000 53 49 45 X

800 001 – 1 500 000 52 48 44 42
Více jak 1 500 000 50 45 42 38

Příklad:
PČ letadla  
(Kč)

Spoluúčast  
50 000 Kč 

Celý rok Pojistná doba do  
6 měsíců (65%)

1 000 000 Kč x (52 promile tzn.:) 0,052 = 52 000 Kč x 65/100 = 33 800 Kč

1) Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní saz-
by uvedené v tabulce.

2) Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou může pojištění vzniknout také 
na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom 
odpovídá součinu ročního pojistného a procentuelní hodnoty stanovené 
na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč.

3) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjed-
nává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců, nejpozději však 
do 31. 12. 2019.

4) Ujednává se, že v případě pojištění sjed-
naných s pojistnou dobou kratší než 12 
měsíců se výsledná výše pojistného určí 
jako součin ročního pojistného stanove-
ného dle postupu uvedeného v  tomto 
článku a procentuelní hodnoty stanove-
né podle délky pojistné doby takto:

Certifikát o pojištění
Po doručení přihlášky a zaplacení částky odpovídající výši pojistného pojiště-
ným LAA ČR, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistitele pojistný certi-
fikát o Havarijním pojištění letadla, který dokládá rozsah sjednaného pojištění. 
Podmínky pro vyřízení pojistek: 
• Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění přihlásil  
buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON-LINE (www.laacr.cz). Poté již nepo-
síláte přihlášku na LAA ČR.
• Uhrazení pojistné částky (částka je považována za  uhrazenou, je-li 
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky. 
Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ SLZ pro rok 2019
Pojistná smlouva č. 8070442910  

Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR 
uzavřely 

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 6 měsíců 65
do 9 měsíců 85
více jak 9 měsíců 100 
Částky se zaokrouhlují na celé  
koruny matematickým způsobem.

Bulletin LAA ČR



24 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Ceník chválený 25. 11. 2018. 
Letecká amatérská asociace ČR je plátcem DPH

Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2019

 Pilotní průkazy Cena vč. DPH
1. Vydání pilotního průkazu ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK 1 500,00 Kč
2. Vydání pilotního průkazu PK, ZK 1 800,00 Kč

3. Prodloužení platnosti PP ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK 
a PP PK, ZK s kvalifikací tandem 300,00 Kč

4. Prodloužení platnosti PP PK, ZK* 50,00 Kč
5. Zapsání kvalifikace 150,00 Kč
6. Vydání duplikátu PP 100,00 Kč

7. Poplatek za přezkoušení v rámci opatření ke zvýšení bez-
pečnosti 1 000,00 Kč

* jednorázově za všechny odbornosti současně prodlužované

 Průkaz navijákaře Cena vč. DPH
8. Vydání průkazu navijákaře 100,00 Kč
9. Zapsání kvalifikace 100,00 Kč

10. Prodloužení platnosti průkazu 100,00 Kč

 Technické průkazy a typové průkazy Cena vč. DPH
11. Vystavení TP ULL, ULV, ULH, ULK, MZK 2 000,00 Kč
12. Vystavení TP ZK, MPK 600,00 Kč
13. TP PK typu „Z“ 200,00 Kč
14. TP PK typu „P“ 100,00 Kč
15. Prodloužení platnosti TP ULL, ULV, ULH, ULK, MZK 750,00 Kč
16. Prodloužení platnosti TP ZK, MPK, navijáků 300,00 Kč
17. Vydání duplikátu TP 100,00 Kč

18. Změna v TP 
(majitel, vrchlík, naviják, vlekací zařízení, PPJ pro ZK, atd.) 150,00 Kč

19. Typové průkazy SLZ ULL, ULV, ULH, 40 000,00 Kč
20. Typové průkazy SLZ ULK, MZK 20 000,00 Kč
21. Typové průkazy SLZ ZK, PK, MPK 5 000,00 Kč

22. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULL, ULV, ULH 50 000,00 Kč

23. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULK, MZK 25 000,00 Kč

24. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ZK, PK, MPK 10 000,00 Kč

25. Typové průkazy - vrtule, motory, postroje, atd. 10 000,00 Kč
26. Vydání technického průk. způsobilosti navijáků/odvijáků 1 000,00 Kč
27. Změna typového průkazu 1 000,00 Kč
28. Významná změna typového průkazu 4 000,00 Kč

29. Potvrzení o neregistraci SLZ nebo potvrzení o výmazu 
z evidence pro prodej SLZ do zahraničí 2 000,00 Kč

30. Anglická verze typového certifikátu 2 000,00 Kč
31. Typový průkaz pro záchranné padáky 5 000,00 Kč
32. Typové průkazy - naviják, odviják 4 000,00 Kč

33. Obnova registrace SLZ cizích státních příslušníků, 
po předchozím výmazu z evidence 7 500,00 Kč

34. Typový průkaz raketových záchranných systémů 20 000,00 Kč
35. Záloha při žádosti o typový průkaz ULL, ULV, ULH, 25 000,00 Kč
36. Záloha při žádosti o typový průkaz ZL, PK, MPK, MZK, ULK 10 000,00 Kč

37. Záloha při žádosti o typový průkaz - motory, vrtule, 
postroje, atd. 7 000,00 Kč

38. Vystavení exportního certifikátu pro ultralehký letoun 55 000,00 Kč

39. Schváleníuvedení produktu a místa výroby do smlouvy mezi 
LAA ČR a CAAC 285 000,00 Kč

40. Vystavení certifikátu konformity pro stavebnici ultralehkého 
letounu 25 000,00 Kč

41. Vystavení certifikátu konformity pro hlavní celky (křídlo, trup, 
ocasní plochy, atd.) 7 500,00 Kč

42. Vystavení certifikátu konformity pro jednotlivý díl 1 500,00 Kč
43. Zařazení licenčně vyrobeného letounu do evidence LAA ČR 2 500,00 Kč

 Oprávnění Cena vč. DPH
44. Vystavení - Středisko pilotního výcviku 3 000,00 Kč
45. Vystavení - Půjčovna SLZ 3 000,00 Kč

46. Vystavení - K výrobě, opravám, zkušebnictví a dovozu SLZ 
a jejich dílů 3 000,00 Kč

47. Změna v Oprávnění 100,00 Kč
48. Prodloužení platnosti Oprávnění 2 000,00 Kč
49. Anglická verze Oprávnění 1 000,00 Kč

50. Roční paušální poplatek za Oprávnění k výrobě, opravám, 
zkušebnictví a dovozu SLZ a jejich dílů  

50a U firem bez zaměstnanců 1 000,00 Kč
50 b U firem do deseti zaměstnanců 3 000,00 Kč
50c U firem do dvaceti pěti zaměstnanců 7 000,00 Kč
50d U firem nad dvacet pět zaměstnanců 15 000,00 Kč

 Další výkony Cena vč. DPH
51. Paušální poplatek za služby poskytnuté do zahraničí 500,00 Kč
 

 Cena bez DPH
52. Započatá hodina práce hlavního inspektora 600,00 Kč

Ceník příspěvků a dalších plateb 
v Letecké amatérské asociaci ČR pro rok 2018

 Členské příspěvky Cena vč. DPH
1. Členský příspěvek 850 Kč
2. Registrační poplatek nového člena 50 Kč

Členský příspěvek nového člena včetně registračního poplatku činí 850 Kč.
V průběhu roku se poplatek nového člena snižuje na celkovou částku:
Od 1. 4. 850,00 Kč
Od 1. 7. 650,00 Kč
Od 1. 10. 500,00 Kč

3. Členský příspěvek pro členy mladší 15 let 200 Kč

 Svazové příspěvky  
1. Svaz UL - svazový příspěvek 600 Kč

 Další platby  
1. Všechny směrnice, brožury a učebnice, atd.       dle ceníku zásob 
2. Kopie 1 strana                                                                                             2,00 Kč
3. Kopie 2 strany                                                                                           3,00 Kč 
4. FAI licence                                                                200,00 Kč 
5. Duplikát členského průkazu, pojištění            50,00 Kč 

Za služby poskytnuté do zahraničí 
účtujeme paušální poplatek 

za každý úkon 500 Kč
For services delivered abroad  

a flat fee of 500 CZK for each operation/item  
is charged

Bulletin LAA ČR



Jak platit za služby LAA ČR

PŘIHLÁŠKA DO SVAZU LAA ČR
(pro již registrované členy LAA ČR, dodatečně se přihlašující do některého svazu)

Jméno a příjmení Telefon privát

Rodné číslo Telefon do práce

Adresa (v ČR) Mobilní telefon

E-mail Fax

Přihlašuji se ke členství ve svazu / svazech, 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít  
několika způsobů:
1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba)  

nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
3. On-line na stránkách www.laacr.cz.
4. Hotově v sídle LAA ČR (platební karty nepřijímáme) 
5. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo)

Platby v EUROzóně / For payments within EUROzone:
Bankovní spojení pro platby v EUR v SR: 2800066859 / 8330
IBAN  CZ2320100000002800066859,  
BIC kód/SWIFT  FIOBCZPPXXX
Adresa banky/Bank address:  Fio banka, a.s.,  

V Celnici 1028/10, Praha 1
Název účtu / Account name:  Letecka amaterska asociace CR

Pro platby mimo EUROzonu / For payments from outside 
the EUROzone:
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309,  BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s.,  

Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice,  

Česká republika

Účel platby – zkratky
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název (např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
Úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL
Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložt e pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Bulletin LAA ČR



26 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

číslo Pilota / strana Název článku (autor)

1/3 Úvodník (J. Fridrich)
2/3 Úvodník (J. Brskovský)
3/3 Úvodník (K. Večeřa)
4/3 Úvodník (J. Brskovský)
5/3 Úvodník (J. Koubík)
6/3 Úvodník (K. Večeřa)
7/3 Úvodník (V. Šaman)
8/3 Úvodník (A. Trtil)
9/3 Úvodník (V. Šaman)
10/3 Úvodník (J. Lorenc)
11/3 Úvodník (V. Šaman)
12/3 Úvodník (V. Šaman)

1-12/5 Krátké zprávy

2x2 otázky a odpovědi ze zkušeb. testů

4/21 2x2 - ohřev motoru, zdravotní limity (J. Koubík)
5/21 2x2 - výškoměr a motorová zkouška  

(M. Huml, J. Koubík)
6/11 2x2 - min. výška letu, druhy navigace (J. Rýdl)
7/11 2x2 - lety MPK s odpovídačem, výběr startoviště  

(M. Huml a D. Vyhnalík)
8/25 2x2 - bouřka, přistání s PK do vody  

(J. Hájek a K. Večeřa)
9/21 2x2 - štíhlost křídla, přenos sil v řízení  

(V. Chvála a K. Večeřa)
10/15 2x2 - přízemní efekt a vlhkost vzduchu  

(V. Chvála, D. Vyhnalík a K. Večeřa)
11/17 2x2 - studená fronta 1. typu, mobilní telefon při létání  

(M. Huml a K. Večeřa)
12/21 2x2 - relativní příčný sklonoměr, pylony 

(V. Fiala, V. Šaman, P. Chvojka a K. Večeřa)

Odbornosti pro více odborností

3/28 Konvergence (P. Polách)
4/26 Konvergence - dokončení (P. Polách)
7/20 První pomoc poprvé (K. Večeřa)
11/18 Elektronické vario „na koleně“ (T. Petržela)
11/30 Jak funguje funkční oblečení (K. Večeřa)
12/18 Digitální letecké přístroje aneb jak to vlastně funguje??? 

(T. Petržela)

Všeobecné

1/8 Rozbor mimořádných událostí v provozu SLZ za rok 2017 
(J. Koubík)

2/18 Tomáš Lednik 1971 – 2018 (V. Šaman) 
Vzpomínky na Tomáše (M. Michna)

2/26 10. ročník Fotosoutěže časopisu Pilot LAA - hodnocení 
odborné poroty i soutěžících (K. Večeřa)

3/8 Změny v rozdělení vzdušného prostoru ČR (M. Huml)
4/8 Nejlepší letečtí sportovci roku 2017 (V. Šaman)
4/15 10. ročník festivalu filmů s leteckou tematikou 

„Mít  křídla…“ (V. Šaman)
4/16 Výcvik v přežití pilotů po nouzovém přistání do terénu 

(J. Vachek, T. Kvítek)
5/8 Rozloučení s Janem Brskovským Koubík)
9/22 LAA sobě 2018 (V. Šaman)
10/8 My holky máme na víc! 

Rozhovor s letošní mistryní Evropy 
v přesnosti přistání Ivanou Balákovou (V. Šaman)

10/14 Síť meteostanic LAA ČR (M. Seifert)
12/8 Rozhovor s čerstvě zvoleným prezidentem LAA ČR 

Alešem Trtilem (V. Šaman)
12/14 Ultralehké balony (J. Smrčka)

Ultralehké létání

1/8 Mimořádné události v provozu ULL, ULV, ULH (J. Koubík)
1/17 Rozhovor s Petrem Taxem nejen o Bestiole (V. Šaman)
1/20 „Zvířátko“ z Chocně - ohlédnutí za historií  

typu Bestiola (J. Brskovský)
1/22 Replika Be-60 Bestiola  

aneb zvenku bedna, zevnitř chrám (V. Šaman)
1/26 Podzimní aktivity LAA ČR v Číně (J. Fridrich)
1/29 Co nám přinese nové „základní Nařízení“? (J. Fridrich)
2/8 JA-400, nový a elegantní dolnoplošník z Jihlavy 

(V. Chvála)
2/12 Příprava k letu aneb jak neudělat průšvih (V. Šaman)
2/17 Bleskurychlá návštěva u Pipistrelu (J. Fridrich)
3/10 Zábrana pádu (M. Raudenský)
3/12 Prohlídka letadla po zimě (P. Chvojka, J. Lorenc)
3/15 Novinky v soutěžní ultralehké sezóně 2018 (J. Nečas)
3/16 Letadla v rejstříku LAA ČR (J. Fridrich)
3/20 Pohádka o L‘Île -d‘Yeu (R. Čermín)
4/12 Zatáčka teoreticky (E. Přádný)
4/18 Vydaný typový průkaz Skyper GT9 UL (P. Chvojka)
5/12 LAA ČR na AERO Friedrichshafen 2018 (J. Fridrich)
5/16 Replika letounu Aero C-104 jako ELSA 

(V. Novák, V. Šaman)
5/22 Junioři v krátkosti - sezóna začíná (K. Bobek, J. Nečas)
5/23 Seminář soutěžního létání 

a 1. kolo Poháru Petra Tučka v Havlíčkově Brodě 
(M. Velát)

5/25 Zemřel letec a konstruktér letadel Petr Svoboda 
(V. Handlík)

6/8 Pár slov k Friedrichshafenu 2018 (P. Chvojka a V. Šaman)

Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2018

Bulletin LAA ČR



27Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

6/12 Dobový letecký den 2018 (K. Večeřa)
6/14 2. kolo Poháru Petra Tučka - Kotvrdovice 

(Z. Moravec a O. Barša)
6/15 3. kolo Poháru Petra Tučka - Kraví hora (I. Lengál)
7/8 Kvalifikace pilot -vysazovač (J. Lorenc a V. Šaman)
7/12 Pár slov k Friedrichshafenu 2018 - dokončení 

(P. Chvojka a V. Šaman)
7/14 Vírníky ve Friedrichshafenu 2018 (V. Fiala)
7/17 4. kolo Poháru Petra Tučka a 2. ročník Kufru Honzy 

Lukeše - Letňany (M. Malček a M. Bezděková)
7/19 5. kolo Poháru Petra Tučka - Soběslav (V. Černý)
/8 UL replika Caudron G.3 (V. Handlík)
8/9 Pár slov o předloze (Caudron G.3) (V. Šaman)
8/15 MČR v technických disciplínách 2018 - Vrchlabí (J. Nečas)
8/16 Hurá na mistrovství světa UL! (J. Lorenc a V. Šaman)
8/18 6. kolo Poháru Petra Tučka - Hosín (J. Kubele)
8/19 7. kolo Poháru Petra Tučka - Hradec Králové (T. Šebesta)
9/8 Mám rád výzvy - rozhovor s Jiřím Krajčou, mistrem světa 

a Evropy (nejen) o MS v UL létání 2018 (V. Šaman)
9/11 16. MS v UL Nagykanizsa Maďarsko (J. Zítka)
9/12 Poprvé na „velkých závodech“ (L. Běhounek)
10/12 8. kolo Poháru Petra Tučka - Hať na Hlučínsku 

(M. Mikolajek)
10/16 Slet letadel Zenair Borek 2018 (A. Vinický)
10/18 Zdokonalovací kurzy pro piloty UL, Vrchlabí 2018 

(K. Schilhabel a D. Cymerys)
11/8 Daruj hodinu letu 2018 (D. Šťastný, M. Přikryl)
11/11 František Kršek, 1932 - 2018 (P. Marjánek)
11/12 9. kolo Poháru Petra Tučka - Cheb (V. Mastný)
11/12 10. kolo Poháru Petra Tučka - Břeclav (A. Štefková)
11/14 Navigační pohár Petra Tučka a Mistrovství České 

republiky v ultralehkém létání 2018 (J. Nečas)
11/21 Generální konference EMF 2018 Lučenec 

(J. Fridrich a I. Lengál)
11/22 Sam aneb první sólo k šestnáctinám (M. Velek)
12/11 OPT -OUT ve vztahu k činnosti LAA ČR (J. Fridrich)
12/13 Stručná zpráva ze zasedání komise CIMA (P. Jonáš)

Motorový paragliding

1/13 Mimořádné události v provozu MPK (M. Huml)
1/32 Svatomartinské nuličky aneb 

7. ročník Evropského poháru v přesnosti přistání 
ve Stichovicích (S. Zatloukal)

1/34 Přibyslavská palačinka 2017 (M. Štíbal)
2/21 Festival motorového paraglidingu Přibyslav 2017 

(M. Štíbal)
2/22 Utíkejte rychle! (J. Goin)
3/24 Pár tipů a triků pro bezpečný start s paramotorovým 

podvozkem (J. Šrámek)
4/19 Inspirace z nebe, aneb jak jsme stavěli velké sluneční 

hodiny (V. Sidorjak)
4/22 PPGSKI 2018 (P. Láznička)
4/23 Tuning výkonu paramotoru (M. Huml)

5/28 10. FAI MS v motorovém paraglidingu v Thajsku 
(F. Salava)

5/32 Tuning výkonu paramotoru - dokončení (M. Huml)
6/16 Impera Master Flight Open, MČR ve slalomu paramotorů 

2018 na Brněnské přehradě (V. Šaman)
7/23 Novinky v ověřování způsobilosti MPK (M. Huml)
7/26 Liga motorového paraglidingu Přibyslav 2018 (M. Klement)
8/22 O pohár krále Ječmínka 2018 aneb 1. kolo ligy MPK 

Stichovice (S. Zatloukal)
9/14 Liga MPK Kařízek (K. Hrabák)
9/16 Icarus Trophy 2018 Afrika (P. Březina)
10/20 Festival motorového paraglidingu 2018 (J. Špaček)
10/22 Paračundr se vším všudy (L. Svoboda, M. Oliva, P. Buchta)
11/24 MČR v motorovém paraglidingu 2018  

- Přibyslav + Stichovice (J. Sura)
12/23 3. FAI mistrovství světa ve slalomu paramotorů 2018 

v Egyptě (M. Klement)

Závěsné létání

1/12 Mimořádné události v provozu ZK (J. Koubík)
2/16 Výroční jednání EHPU ve Slovinsku (M. Fejt)
2/24 Návštěvou u Aerosu (P. Tuček)
3/28 Konvergence (P. Polách)
4/26 Konvergence - dokončení (P. Polách)
4/28 Příprava rogala na sezónu (P. Tuček)
4/31 Kurz soutěžního létání (D. Vyhnalík)
6/28 43. mezinárodní mistrovství Hesenska 2018 (P. Polách)
9/24 20. FAI mistrovství Evropy  

v závěsném létání 2018 (P. Tuček)
10/30 Dokončení kurzu soutěžního létání (D. Vyhnalík)
11/26 MČR v ZL 2018 – Pohár Nízkých Tater open (P. Čejka)
12/16 Kurz bezpečného přistávání pro rogalisty (P. Tuček)

Paragliding

1/15 Mimořádné události v provozu PK (J. Hájek)
1/30 Víkendový Hike & Fly tábor na Rané (P. Štěrba)
2/16 Výroční jednání EHPU ve Slovinsku (M. Fejt)
2/30 Fly to Ski aneb Heli -Ski bez vrtulníku (T. Brauner)
3/30 Norský let (J. Jaško)
4/20 Proč počkat až nás sundají ze stromu (M. Volný)
4/26 Konvergence - dokončení (P. Polách)
5/26 Pár rad (nejen) nováčkům (J. Jaško)
6/20 Seznamovací tábor programu Talent PG na Rané 

(J. Bečvář)
6/22 CZ Hike & Fly 2018 (V. Šaman)
7/28 Malý zakarpatský trek (V. Škrob)
7/32 Malá zlatá domů - rozhovor s Vlastou Kricnarem  

(L. Lednik Timiopulu)
8/24 Soustředění PG talentů v Itálii (J. Mašek)
8/26 X -Pyr 2018 (S. Mayer)
8/31 Slaměná vdova aneb o čem se ženám ani nesní 

(Y. Hotová)
8/32 Startoviště Zlatník (M. Volný, V. Šaman)

Bulletin LAA ČR



28 Bulletin Pilot LAA ČR 12/18

Přílohy

Pilot LAA ČR 3/2018:

Výroční zpráva - LAA ČR v roce 2017
4 Činnost Rady LAA ČR v uplynulém období mezi Konferencemi
7 Správní činnost LAA ČR
7 Aktuální čísla z Rejstříku LAA ČR
8 Správa LAA ČR
17 LAA ČR – jako spolek, sdružení pilotů a stavitelů SLZ
17 Pro členy LAA ČR
22 Sport a sportovní reprezentace v roce 2016
22 Závěsné létání
23 Paragliding
29 Motorový paragliding
31 Ultralehké létání
34 Součinnost LAA ČR s významnými  

institucemi a leteckými organizacemi
35 Prezentace činnosti LAA ČR
37 Zahraniční aktivity LAA ČR v roce 2017

Pilot LAA ČR 4/2018: „Nákoleník“ - frekvence, kmitočty letišť 
a služeb, mapa a rozdělení vzdušného 
prostoru ČR

Pilot LAA ČR 4/2018: Letecká mapa LAA ČR 1: 500 000

9/28 Talentovaná mládež v Alpách (M. Hušková)
9/30 Mistrovství České republiky v paraglidingu 2018 

(M. Šneiberg)
9/32 Raná Cup 2018 (J. Bečvář)
9/34 Jednání ESTC EHPU 2018 v Nice (M. Fejt)
10/8 My holky máme na víc! 

Rozhovor s letošní mistryní Evropy 
v přesnosti přistání Ivanou Balákovou (V. Šaman)

10/25 O hanáckó sekyrko… aneb Budete zachráněni! (A. Trtil)
10/26 Tábor talentů v Rakousku (J. Sedlářová)
10/27 Mistrovství Evropy v paraglidingu 2018 (P. Slívová)
11/32 Jak se talentům „padalo“ nad Lago d’ Idro (J. Bečvář)
11/34 Dobětický vánek 2018, X. ročník soutěže (M. Brůha)
12/30 Výběr sedačky na bivak (K. Malec)
12/32 Vyhlášení (nejen) ČPP 2018 (V. Šaman)
12/33 Jaký byl Český pohár paraglidingu 2018 (J. Havel)

Bulletiny

B3/1 Seznam UL letadel, která získala certifikaci  
k vlekání kluzáků

B3/1 Slétané komplety MPK Paraelement
B3/2 Bezpečnostní upozornění / povinný servisní bulletin 

pro kontejnery záložních padáků  
Independence PG, Skyman

B3/3 Opravené výsledky Mistrovství ČR v UL létání 2018 
pro kategorii R -AL2

B4/1 Seznam inspektorů LAA ČR
B4/12 Seznam zkušebních středisek pro teoretické zkoušky 

pilotů ULL

B9/1 Omezení ve vzdušném prostoru 28. října 2018
B9/1 Dočasné zrušení MTMA a MCTR Pardubice
B9/2 Výsledky: Otevřené mistrovství ČR v paraglidingu 2018 

- Czech Open 2018
B9/3 Výsledky: 16. FAI MS v ultralehkém létání 2018

B9/4 Nařízení kontroly upevnění ocasních ploch 
UL letounů typu D-7 Straton Mini

B11/1 Nehody v provozu závěsných kluzáků
B11/2 Celkové výsledky Poháru Petra Tučka 2018
B11/4 Povinný servisní bulletin pro letouny Skyleader 600 

a KP-2/5 (Skyleader 200/500) se zatahovacím podvozkem

B12/1 Členské a svazové příspěvky v roce 2019
B12/2 Zápis z Valné hromady Svazu ultralehkého létání
B12/3 Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu
B12/4 Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR
B12/5 Zápis z Valné hromady Svazu ZL
B12/6 Usnesení Valné hromady Svazu paraglidingu
B12/7 Formulář: Přihláška do LAA ČR
B12/9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům 

LAA ČR v roce 2019:
B12/9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou  

provozem SLZ
B12/11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem SLZ
B12/13 Úrazové pojištění
B12/14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou 

na letadle
B12/15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného 

za újmu způsobenou na letadle
B12/17 Cestovní pojištění
B12/18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ  
pro členy LAA ČR

B12/19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému 
v souvislosti s vykonáváním činností instruktora

B12/21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
B12/23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2019
B12/24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR  

pro rok 2019
B12/25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
B12/26 Obsah časopisu pilot LAA ČR ročník 2018

Bulletin LAA ČR


